
JÁ,
KAJÍNEK
neděle 20 15

PÁTEK 10. LISTOPADU 2017 Č. 213 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
1

2
7

1





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 10. listopadu 2017
Č. 213, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
1

2
7

1

VŠECHNY SCÉNY SE
SPACEYM MUSÍ PRYČ
ZMIZÍ KVŮLI OBVINĚNÍ ZE SEXUÁLNÍHO OBTĚŽOVÁNÍ MUŽŮ STRANA 10

Tonda Blaník pádluje do kin. Chce se stát prezidentem
Fiktivní lobbista Antonín Blaník ohlásil prezidentskou kandidaturu, v kampani slíbil například máslo a lithium do každé
rodiny nebo korupci dostupnou pro všechny. Sehnal prý i 100 tisíc podpisů, avšak kandidaturu nepodal, když se jeho
asistentovi nepodařilo doručit včas podpisové archy na ministerstvo vnitra. Přesto pokračuje ve snaze zachránit Česko
a ukázat jeho obyvatelům, jak se mít líp. Herec Marek Daniel jako populární lobbista ze satirického seriálu odhalí zákulisí
prezidentské volby v novém celovečerním filmu Prezident Blaník. Do kin přijde 1. února 2018. Více na straně 21 4PRESS

Svátek slaví: Evžen

Revoluce na vysoké.
Přijímačky v předstihu
Masarykova univerzita. Brněnská vysoká škola vypsala přijímací řízení už na duben. Ostatní univerzity.
Zkoušky zůstávají v květnu a červnu. Před maturitami. Středním školám se dřívější termín nelíbí STRANA 8

Gambleři
mají šanci
na záchranu
Počet patologických hráčů
v Česku roste. Je jich až
120 tisíc. Nově se mohou
začít léčit po internetu.
Pro řadu z nich je totiž
problém i to, že by měli
někoho oslovit. STRANA 7

Kobylka byla
celých 128 let
v obraze
Nezvyklého vetřelce našli
zaměstnanci muzea
v Kansas City, když dali
pod mikroskop jeden
z obrazů nizozemského
malíře Vincenta van Gogha
– v malbě zůstal uvězněný
luční koník. STRANA 12

11. 11. v 11.11
– čas vína
sv. Martina
Svatomartinské víno by
mělo být vypito nejpozději
do jara následujícího roku.
Jeho oslavy budou v sobotu
probíhat po celé České
republice. Známkou
Svatomartinské 2017
se letos může pyšnit
379 vín. STRANA 13



www.metro.cz PRAHA pátek 10. listopadu 2017 02

„Praha zapáchá,
ale jde to i jinak.“
Magistrát odrazuje
Pražany od jízd
autem.

„Taky jste si všimli, že nám
Praha občas smrdí? Zavání ko-
lonami na magistrále i nastar-
tovanými auty v ulicích.“ Tě-
mito větami začíná reklamní
text na letácích, které doprav-
ní odbor magistrátu šíří mezi
Pražany. Ty mají spolu
s webem, reklamními poutači
a kampaněmi za cíl jediné,
přemluvit obyvatele hlavního
města, aby více používali
městskou dopravu.

„Zhruba sedmdesát procent
škodlivých látek v ovzduší po-
chází z nadměrného využívá-
ní individuální automobilové
dopravy. Chceme lidem uká-
zat, že i když se po práci uchý-

lí třeba na okraj hlavníhoměs-
ta, kvalita ovzduší stále ovliv-
ňuje jejich život,“ říká specia-
listka rozvoje udržitelnémobi-
lity Sylva Švihelová.

Kolem účinnosti čtyřmilio-
nové kampaně, kterou metro-
pole spustila loni v dubnu, ale
panuje řada otázek. Kromě žo-
viálních zvolání O ou, Ou jé či

Ou lalá, které mají podle zá-
stupců dopravního odboru
především zaujmout, je mini-
málně diskutabilní slogan
„Lepší káva ve vlaku než štrú-
dl na silnici“. Těmito slovy
v rámci reklamní kampaně na-
bádal magistrát k tomu, aby
lidé bydlící v blízkosti vlako-
vých nádraží více využívali

pražské vlaky linky S. „Jezdím
eskemuž odmala a nepamatu-
ji si, že bych si měl někdy ně-
kde ve vlaku možnost koupit
kávu,“ kroutí hlavou nad ne-
smyslností sloganu čtenář de-
níku Metro Rudolf Paldus
z Klánovic.

Dalším z bodů, kterými se
kampaň chystá více zabývat,

jsou také příliš dlouho nastar-
tovaná auta v ulicích Prahy.
Ta zde podle vedoucíhomagis-
trátního oddělení rozvoje a fi-
nancování dopravy Jaroslava
Macha nedělají dobrotu
a měla by se pokutovat. Záro-
veň ale přiznává, žemají stráž-
níci na práci mnoho jiných
věcí. S jeho tvrzením souhlasí
také mluvčí strážníků Irena
Seifertová. „Nikdo z odboru
dopravy s vedením městské
policie o žádném podobném
záměru nejednal. Takovou
představu považujeme za ab-
surdní! Strážník bude stát
u kolony nastartovaných vozi-
del, pravděpodobně se stopka-
mi, a udělovat těmto řidičům
pokuty? Za jaký přestupek? Po
jak dlouhé době je bude moci
pokutovat? Po jedné minutě?
Dvou třech minutách, či
hned?“ dodává Seifertová.

Pokutu za zapnutý motor
můžete dostat pouze tam, kde
to nařizuje značka „Vypni mo-
tor“. FILIP JAROŠEVSKÝ

I Batman dle kampaně jezdí radši na kole. ČISTOU STOPOU PRAHOU

Další rozšíření PID,
až na Kouřimsko
Cestující se nově svezou praž-
skou integrovanou dopravou
(PID) z hlavního města až na 50
kilometrů vzdálené Kouřimsko.

To bude do PID zahrnuto od
zítřka. V systému není nutné si
při přestupu kupovat další jízden-
ku. Lepší spojení tak nově získá
16 obcí. Od 10. prosince se do sys-
tému zapojí železnice až do Kolí-
na nebo Kutné Hory včetně rych-
líků. ČTK

inzerce

Ostatky Jandla jsou na Vyšehradě
Do hrobu na Vyšehradě byla včera uložena urna s ostatky herce Ivana
Jandla (1937 až 1987), prvního českého držitele filmového Oscara.
Prestižní sošku získal v roce 1949 jako dvanáctiletý za výkon ve snímku
Poznamenaní režiséra Freda Zinnemanna. Na snímku jsou (zleva) prezi-
dent Herecké asociace Ondřej Kepka a kameník Jan Přibyl. ČTK

O ou, ou jé, ou lalá! Kampaň
proti smogu příliš nefunguje

Zprávy krátce

Čistou stopou Prahou

Kampaň, která letos stála tři
miliony, maximálně využívá
reklamní plochy města. Ty
poskytl magistrát zadarmo.

● Krom letáků a plakátů zkusil
odbor dopravy řidičům aut
také domluvit. Loni napří-
klad vyslal do ulic několik
pracovnic a pracovníků, kte-
ří měli u kancelářských bu-
dov přemlouvat manažery,
aby místo jízdy autem šli
raději pěšky. K tomu je měl
motivovat čokoládový bon-
bon. Kalorie z něj měli ces-
tou pálit místo benzinu.



www.metro.cz PRAHA pátek 10. listopadu 2017 03

VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

%20NA

JEN DO NEDĚLE

Nabídka platí na bižuterii a již zlevněné produkty od 8. 11. do 12. 11. 2017 nebo do vyprodání zásob.

MÓDNÍ KOLEKCE V

inzerce

Je více než tři týdny po vol-
bách do Poslanecké sněmov-
ny, ale na sloupech v ulicích
hlavního města jsou stále k vi-
dění volební reklamy s fotogra-
fiemi některých kandidátů.
Dřevovláknité desky poutačů
nápadně připomínající ty cir-
kusové poutače v lepším přípa-
dě stále visí na sloupech, v hor-
ším se válí na zemi pod nimi.

Ačkoliv mluvčí magistrátu
Vít Hofman minulý týden
předpovídal, že budou již v po-
lovině tohoto týdne všechny
poutače odstraněny, v okolí
smíchovského nádraží v Praze
5 či v okrajových částech met-
ropole jsou stále k vidění. „Je

nutno připomenout, že bylo
osazeno bezmála devět tisíc
sloupů,“ řekl deníku Metro
Hofman.

Správce poutačů, jímž je fir-
ma Acton, totiž svůj úkol nesti-
hl včas. Úplně původně měly
z kandelábrů zmizet už do mi-
nulého pátku, to ale firma ne-
stihla. Nyní jí zbývá odstranit
zhruba desetinu desek. „Do
konce tohoto týdne bude již
vše odinstalováno,“ sliboval
pro Mladou frontu Dnes Rado-
van Porlovan ze společnosti Ac-
ton.

Pronájem jednoho sloupu
vyšel politické strany na zhru-
ba korunu denně. Nejvíce slou-

pů podle statistik obsadili so-
ciální demokraté (2474 pouta-
čů), následováni byli lidovci se
1761 poutači, Piráty s 1407
a TOP 09 s 1099 sololitovými
plakáty.

Posledně jmenovaná strana
má v rámci své kampaně na
kontě ještě jednu perličku.
Nejen čtenářům deníku Metro
ještě před volbami překážely
její reklamní kvádry stojící na
chodnících a hlásající slogan
„Neuhneme“. Na náměstí Re-
publiky či na Národní třídě tak
před nimi museli naopak uhý-
bat chodci.

Podobný problém s tako-
vým kvádrem strany Starosto-

vé a nezávislí měl i čtenář To-
máš Nahodil na Ládví. „Strana
píše, že má stát sloužit, ne pře-
kážet. A jejich reklama může
překážet,“ kritizoval Nahodil.

Řada politických stran ještě
nemá spočítáno, kolik za proná-
jem sloupů zaplatila. Jedni
z mála, kteří to již vědí, jsou Pi-
ráti, kteří vyčíslili utracenou
sumu na zhruba 65 tisíc korun.
V letošní kampani měla strana
ještě jedno specifikum. Ačkoliv
většina „přesluhujících“ re-
klam na sloupech nyní vykazu-
je známky opotřebení, ty pirát-
ské odolávají díky plastovému
podlepení dřevovláknitých de-
sek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Prašná brána
Odborníci v těchto dnech po-
řizují fotografie fasády Praš-
né brány, ze kterých vytvoří
trojrozměrný plán stavby.
Bude sloužit jako podklad
pro rekonstrukci věže. Podle
současných odhadů by moh-
la začít na podzim příštího
roku. Fotogrammetrický
plán, který bude vytvořen na
základě fotografické a lasero-
vé techniky, podrobně zdo-
kumentuje současný stav
věže i její historický vývoj.
Mapa pomůže architektům
při výběru vhodných metod
pro rekonstrukci. 2x ČTK

Smíchovské nádraží METRO

Strany. Plní sloupy i po volbách

Zprávy krátce

Zoo pro zrakově
postižené
Tento víkend zooologic-
ká zahrada chce věnovat
všem zrakově postiže-
ným. Návštěvníci bez
handicapu mohou s pás-
kou přes oči zažít návště-
vu zoo tak, jak ji vnímají
ti, co nevidí. Hmatem
a čichem budou pozná-
vat jak zvířata, tak různé
přírodniny nebo třeba
aromatická krmiva.

Louka pro psy
Na Praze 8 v Sokolovské
ulici vybudují psí louku.
Ta bude určena pro vol-
ný pohyb psů a bude za-
hrnovat také agility prv-
ky. Otevřena by měla
být v září 2018.

Nové expozice
Národní muzeum připra-
vuje své přírodovědné
expozice, které se spolu
s expozicí 20. století
a částí určenou dětem
otevřou v roce 2019. ČTK

Zprávy krátce

Zítra otevře
Průmyslový
palác
Pravé a levé křídlo Prů-
myslového paláce na
pražském Výstavišti by
mělo být po vichřici
Herwart zprovozněno zí-
tra. Opravy střední části
budou pokračovat a do-
končeny by měly být do
začátku výstavní sezony
na začátku příštího
roku.

Přes Prahu letělo
více cestujících
Pražskému letišti přiby-
lo během letošního třetí-
ho čtvrtletí 16,8 procen-
ta cestujících. Podle me-
zinárodní asociace letec-
kých operátorů Airport
Council International
(ACI) se tak v kategorii
letišť s ročním počtem
pasažérů mezi deseti až
25 miliony dostalo mezi
pětici nejrychleji rostou-
cích v Evropě. ČTK



www.metro.cz PRAHA pátek 10. listopadu 2017 04

Praha 11 získala
rozsáhlý bytový
komplex za více než
600 milionů. Jeho osud
byl přitom dlouho
nejasný.

Developerský projekt na Jižním Měs-
tě poblíž stanice metra Opatov od-
koupila městská část za podpory své-
ho tehdejšího starosty Dalibora
Mlejnského na konci roku 2013. Od
začátku vzbuzoval umístních lidí po-
chybnosti kvůli dalšímu využití bytů.
Po vlně kritiky se budoucnost projek-
tu stala i politickým tématem na ko-
munální úrovni.
Původně společnost Sekyra Group

mluvila primárně o sociálním bydle-
ní formou pronájmu. „V domě je vět-
šina bytů velkometrážních a celkově
je projekt koncipován velmi luxusně.
Bude tedy mít i poměrně drahý pro-
voz a z toho vyplývající poplatky. Ná-
jmy i malých bytových jednotek se
tak po připočtení měsíčních poplat-
ků vyšplhají poměrně vysoko a sociál-
ně potřební si tyto byty rozhodně ne-
budou moci dovolit,“ vysvětluje za-

stupitel městské části Praha 11 On-
dřej Prokop.
Web ziprealty.cz na svých strán-

kách uvádí, že je projekt pozastaven
a o jeho dalším využití se jednalo na
zastupitelstvu městské části. V roce
2014 se nakonec rozhodlo, že místo
pronájmu bytů se dá přednost jejich
prodeji.
V říjnu letošního roku zastupitel-

stvo ale svůj záměr přehodnotilo.
Odůvodňuje to tím, že zrušilo usnese-
ní z roku 2015 a místo prodeje schvá-
lilo propachtování bytového objektu
ZahradyOpatov společnosti Jihoměst-
skámajetková pro ekonomickou čin-
nost.
Jinými slovy došlo opět k možnosti

nabídnout byty k pronájmu, nikoli
k prodeji. Podle radního Jana Říčaře
tak městská část reaguje na otázku
bytové politiky a projekt byměl do lo-
kality přilákat hlavně mladší genera-
ci. „Zahrady Opatov jsou blízko par-
ku i metra, kterým se do dvaceti mi-
nut dostanete do centra – pro rodiny
tedy ideální bydlení. Změně režimu
nakládání s byty z prodeje na proná-
jem nahrává i současná situace na
trhu s nemovitostmi,“ vysvětluje rad-
ní Říčař.
První nájemci se mohou začít stě-

hovat příští rok na jaře. ONDŘEJ ŠVEC
DAYBREAK-ALZ Print Advert_V2.2_Czech Republic(CZ)_15June2017

Máte vy nebo někdo ve vašem okolí
mírnou formu Alzheimerovy choroby?
Pak vás může zajímat klinická výzkumná
studie DAYBREAK-ALZ. Hledáme
dobrovolníky, kteří nám pomohou zjistit,
zda hodnocený lék zpomalí rychlost
zhoršování kognitivních schopností a
funkcí.

Pro více informací navštivte stránky
www.daybreak-alzstudy.com nebo
kontaktujte svůj lokální tým studie na
Clintrial
Počernická 16
Praha 10, Česká republika 100 00
800 701 645
www.ClinicalTrials.gov
NCT – NCT02783573
EudraCT – 2015-005625-39

KAM JSEM TO JEL

Klinická výzkumná studie mírné formy Alzheimerovy choroby

Tradiční příprava čaje, ukázky šermíř-
ského umění, loutkové divadlo, kali-
grafie nebo taneční vystoupení. To
vše budou moci lidé zdarma zhléd-
nout od 18. do 23. listopadu na festiva-
lu Japan Week, který se letos po pat-
nácti letech koná v Praze. Festival po-
řádá japonská soukromá nadace už
31 let v různých zemích světa. Město
na akci přispěje pěti miliony korun,
což kritizovala pražská opozice.

Podle Víta Špíška, který v Praze za-
stupuje organizátory a má na starosti
koordinaci programu, je festival za-
měřený na přiblížení japonské kultu-
ry a porozumění mezi národy. Na
akci vystoupí téměř 1300 japonských
umělců, a to jak profesionálních, tak
amatérských. Vstup na akce je zdar-
ma, jen na některá vystoupení s ome-
zenou kapacitou bude nutné se pře-
dem registrovat na Japanweek.cz. ČTK

Komplex Zahrady Opatov se připravuje k pronájmu. JMM

inzerce

Japonské dny. Město přispělo
pěti miliony, potrvají pět dní Jak využít byty

na Opatově?



pátek 10. listopadu 2017 05

Zemanův lékař
opravil prezidento-
va slova.

Vyjádření prezidenta Miloše
Zemana o zmizení cukrovky
bylo podle jeho ošetřujícího
lékaře laické. Miloslav Kalaš
z Nemocnice Na Homolce to
řekl Aktuálně.cz a Hospodář-
skýmnovinám. Snížení glyke-
mie označil za velice pozitiv-
ní výsledek, příčinou bylo sní-
žení váhy prezidenta dodržo-
váním striktní diety. Zeman
řekl, že mu „odešla cukrov-
ka“. „To bylo laické vyjádření
pana prezidenta, který není
lékař,“ řekl k Zemanovým slo-
vům Kalaš. Prezidentovy vý-
sledky glykemie v sobotu čini-
ly 5,8milimolu na litr. „Pravi-
delným dietním stravováním
úmyslně shodil váhu na, dalo
by se říct, normu ke své výš-
ce,“ řekl Kalaš. Prezident opa-
kovaně uvádí, že trpí neuro-

patií, kvůli které nemá cit
v nohou. Podle vyjádření Ka-
laše by se díky stabilizované
glykemii neměla neuropatie
zhoršovat, ale spíš stabilizo-
vat. Kalaš zná Zemana jako
pacienta přes 15 let. Za velké
riziko označil to, že stále
„hodně kouří“. ČTK, iDNES.cz

Omluva a pět milionů

Zeman má rakovinu a zbývá
mu maximálně sedm měsíců
života, napsal brněnský radní
Svatopluk Bartík.

● Včera tvrzení na své face-
bookové stránce smazal.
Zdůvodnil to tím, že neče-
kal, jakou vlnu negativních
emocí jeho zpráva vyvolá.
Pražský hrad požaduje
omluvu a pět milionů korun.
„Ten člověk je svině, tohle
se prostě nedělá,“ řekl
včera prezident v televizi
Barrandov. Peníze případně
půjdou do prezidentova
volebního fondu.

Začátkem listopadu se v Pra-
ze, Brně a v Ostravě objevily
billboardy, které z pohledu
Čechů byly plné klikyháků.
Ve skutečnosti šlo o různá pís-
ma. Jednalo se o vzkazy od
holčičky Amal ze Sýrie, učite-
le Mohammada z Afghánistá-
nu, Rudolfa z východní Ukra-
jiny a dobrovolníka Thet
Mawa z Barmy. Díky kampa-
ni www.cesidekujem.cz od
Člověka v tísni mohli lidem

v Česku vzkázat, že jim děku-
jí za jejich pomoc. Kromě fi-
nančních darů organizace ně-
kolik let vyráží pomáhat pří-
mo do postižených zemí, ať
jsou to přírodní katastrofy
nebo uprchlické krize. Češi
například pracují přes deset
let v Etiopii, kde pomohli sto
tisícům lidí přivést vodu, pod-
porují děti a učitele z válkou
zničeného Aleppa a další dů-
ležité projekty. MET

Děti poznávaly jiné země
Setkání národů. Tak se jmenovala akce v Hradci Králové,
na které mohly děti poznávat kultury různých zemí.
Mohly si vyzkoušet tance, ochutnávaly tradiční pokrmy.
Fotka zachycuje prezentaci Ruska. MAFRA

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

1117

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 79,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob

PODZIMNÍ&ZIMNÍNÁLOŽMATERIÁLŮ

49,-

29,-

19,-

59,-

19,-

19,-

19,-

Horká čokoláda zahřeje – senzační proševový
materiál v barvě lahodící nejen vašim očím. Tmavě hnědé zpracování, připomínající
vynikající horkou čokoládu vás zahřeje nejen tímto odstínem, ale i svým zpracováním.
Nemáte-li ještě bundu do zimy, pak nadešel čas! Super záležitost pro zhotovení klasic-
ké bundy, dlouhé bundy na způsob kabátu, na stylové vesty, různé fusaky apod. Jedná
se o 100% polyester. Šíře 145 cm. Skladem 46m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

Zimní šmrnc – měkký materiál vidíme nejlépe v podobě jakéhoko-
liv svetříku a skvělého přehozu k zachumlání. K dostání v harmonickém a decentním
spojení černošedé se strukturou povytažených smyček pro zajímavý efekt a neotřelý
šik vzhled. Vytvoř te si šmrncovní kousek, do něhož se v nepříznivém počasí rádi
zahalíte. Hodí se ke každému outfitu. Složení: 63% polyester, 32% polyacryl, 5%
vlna. Šířka 150 cm. Skladem 70m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Nabídka bez omezení metrů. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Černá vás nezradí – materiál připomínající svým vzhle-
dem froté, ale s řidší vazbou, se bude dobře nosit v podobě lehkého svetříku,
nebo lehounkého přehozu. Vhodně oživí každý outfit. Příjemně měkký a do-
cela hřejivý najde využití i jako župánek a mnohé podzimní oděvy. K dostání
v univerzální a svůdné barvě černé. Jedná se o 100% polyester. Šíře 150 cm.
Skladem 75m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Ranní jinovatka – pokud vám předchozí materiál nevyhovo-
val barvou, pak máme připraven měkoučký, 100% polyesterový materiál i v bílé
variantě. Taktéž připomíná svým vzhledem froté. Tato látka má v podstatě široké
spektrum využití a hodí se jak na oděvy, například slušivý volný přehoz a lehčí
župany, tak na dekorace i bytový textil. Fantazii tvořivosti se meze nekladnou.
Šíře 150m. Skladem 83m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Módní zahalení – úžasně pružná svetrovina s lehce počesa-
ným povrchem pro ještě úžasnější kardigany kratšího i delšího střihu, na svetry
pro jakoukoliv příležitost, včetně tolika oblíbených oversize svetrů. Ušít však mů-
žete klidně i ponožky, šálu a čepici. Díky šedobílému zpracování si bude „notovat“
s kombinací jakékoliv barvy. Složení: 75% polyester, 22% polyamid, 3% elastan.
Šíře 150 cm. Skladem 58m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Havraní křídla – lehounký a průsvitný 100% viskózový šifon
v temně modré až černé, se stane ideálním materiálem pro večerní a společenské
oděvy. Nezapomeňte, že se pomalu blíží plesová sezona a bude nutností vlastnit
nové okouzlující šaty. Tak co takhle zapojit k jejich ušití tento šifon? Kromě šatů
podtrhne vaši krásu halenka, blůza, elegantní a zároveň sexy košile, stejně tak
jako oděvy na spaní, módní plážové pareo nebo decentní šátek. Šíře 135cm.
Skladem 68m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Oříšková čokoláda – středně hnědý úplet svým zpra-
cováním přímo vybízí k ušití si nějakého hezkého svetříku v módním provedení.
Kromě nového svetříku doplňte šatník o další teplejší kousky. To si nadcházející
období bude přímo žádat. Ať už skvělý kardigan, univerzální čepici pro muže i ženy,
tak nákrčníky a další. Dalším plusem je podíl bavlny: 63% polyester, 35% bavlna,
2% elastan. Šíře 145 cm. Skladem 65m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Zlatavá hnědá – nezapomínáme ani na podšívky. Závěrem
je možné zakoupit dnešní pohodlnou podšívku v sympatickém odstínu teplé hně-
dé. Praktickou a nepostradatelnou podšívku využijete pro podšití vašich jedineč-
ných modelů ať už to budou sukně, saka, kabáty nebo šaty, bez kvalitní a kom-
for tní podšívky se zkrátka neobejdou. Jedná se o 100% acetát. Šíře 140 cm.
Skladem 60m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Sněhulka –bílý viskózový úplet v lehčím provedení a na omak také pří-
jemný, nabízí pohodlí při nošení. Unosíte jej na klasická trička, tílka, tuniky, sukně
i šaty, nebo sexy body. Vhodné do jara, léta, podzimu i zimy. Složení: 96% viskóza, 4%
elastan. Šíře 160 cm. Skladem 75m V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena

17.11.ST.SVÁTEKOTEVŘENO9 - 18H.

Češi, děkujem. Píší lidé
ze Sýrie nebo Etiopie

Cukrovka
„neodešla“



PŘIJĎTE SI NAKOUPITMATRACI
Olivia, Visco Excelsior, LuxMiranda, Bio, Visco Šárka,
CoronaVisco, X-Man neboMedixo Super Ortopedixo

AZÍSKÁTE

Vzdušný
polštář VISCOp

NEBO

1Kčza

S VÁMI

Nabídka platí do 30.11.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

Matracový
chránič ASKO

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY•PRAHA - ČAKOVICE
CHOMUTOV•ČESKÉ BUDĚJOVICE•TÁBOR•OLOMOUC
TEPLICE•ZNOJMO•ZLÍN•BRNO•MLADÁ BOLESLAV

HRADEC KRÁLOVÉ•PLZEŇ

www.asko.cz



www.metro.cz DOMOV pátek 10. listopadu 2017 07

Objem prosáze-
ných peněz se stále
zvyšuje.

„Počet patologických hráčů
roste,“ konstatoval včera ná-
rodní protidrogový koordiná-
tor Jindřich Vobořil při pre-
zentaci nové on-line služby
koncimshranim.cz.

V Česku je nyní až 120 tisíc
gamblerů. Na rozdíl od drogo-
vě závislých nemají mocmož-
ností, kam se s řešením svého
problému obracet. Interneto-
vá léčba, kterou projekt nově
nabízí, jim může cestu k od-
borníkovi usnadnit.

„Pro řadu gamblerů, kteří
si závislost uvědomí, je pro-
blém i to, že by měli někoho
kontaktovat,“ říká Martina
Těmínová, ředitelka nestátní
organizace SANANIM. Ta po-
skytuje mimo jiné on-line po-
radenství lidem závislým na

drogách. Pomohli už 35 tisí-
cům lidí. „Proto jsme se roz-
hodli rozšířit činnost i do ob-
lasti gamblerství,“ říká pro de-
ník Metro Těmínová.

Hráč, který se do interneto-
vého poradenství zapojí, ab-
solvuje osmitýdenní struktu-
rovaný program. V něm získá
takové dovednosti a znalosti,
které bymuměly umožnit ha-
zardní hraní buď ukončit,
nebo alespoň korigovat a spo-
jit se s odborníkem. Do formu-
lářůwebu zaznamenává napří-

klad momenty, které ho při-
nutily jít do herny. Třeba hád-
ka v práci se šéfem nebo kon-
flikt v rodině.

Jeho snažení sleduje on-line
i terapeut. Pokud hráč dojde
k závěru, že mu jen interneto-
vý kurz nestačí, může odborní-
ka po domluvě osobně navští-
vit. PAVEL HRABICA

inzerce

Stíhá rodinu i koncerty
Operní diva Andrea Kalivodová stihla před čtyřicítkou
najít muže svých snů, vdát se a porodit dva syny. Byť má
práce nad hlavu, díky dětem si více užívá rodinného štěs-
tí. Dokonce z povinností, jakou jsou nákupy, umí udělat
příjemnou radost. „Teď, když mám svoji rodinu a krásný
dům, neměnila bych,“ řekla v rozhovoru pro iDNES.cz.
Kalivodovou můžete vidět na několika koncertech, které
teď na zimu chystá. Ještě s dalšími dvěma muzikantkami
chystá koncerty pod hlavičkou Opera divas. MAFRA

Gambleři. On-line
šance na záchranu

Dluhy a výhry

1,2
Průměrná částka, kterou
dluží patologický gambler,
je 1 200 000 korun. Tržby
provozovatelů hazardních
her se přiblížily 200 miliar-
dám korun. Hráčům vyplatili
necelých 160 miliard korun,
zisk měli asi 40 miliard.

Tisíce lidí nemocných

1500
Ročně se v Česku léčí 1300
až 1500 patologických hráčů
v psychiatrických ambulan-
cích a 500 až 550 v psychiatric-
kých léčebnách. Počet závis-
lých na hazardních hrách
však přesahuje sto tisíc a kaž-
dým rokem se zvyšuje.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pátek 10. listopadu 2017 08

Zprávy krátce

Deník Metro
je úspěšný
Z výsledků výzkumu čte-
nosti periodického tisku
Media Projekt vyplývá,
že deník Metro zvýšil ve
druhém a třetím čtvrtle-
tí počet čtenářů na vydá-
ní, a to o tři procenta.
Celkovou čtenost má
488 tisíc. Vůbec nejčte-
nějším deníkem je Blesk
(960 tisíc), za ním je MF
Dnes (564 tisíc).

Konec vlády
Bohuslava
Sobotky
Vláda premiéra Bohusla-
va Sobotky má do konce
roku v plánu dvě řádná
zasedání. Ministři se
sejdou 29. listopadu
a případně také 11. pro-
since. Mimořádné
zasedání kabinetu se
bude konat v případě,
že skončí ustavující schů-
ze nové Poslanecké sně-
movny. Pak by se kabi-
net sešel, aby mohl po-
dat demisi. ČTK

inzerce

BrněnskáMasary-
kova univerzita
chce zavést přijí-
mačky už v dubnu.
Proti tomu se staví
střední školy.

Maturitní zkoušky probíhají
od 16. května do 6. června. Na
ně navazují přijímačky na vy-
soké školy. Většina univerzit
je směřuje do období, kdy
mají uchazeči zkoušky z do-
spělosti už za sebou.

Brněnská Masarykova uni-
verzita se letos rozhodla k zá-
sadní revoluci. Přijímací říze-
ní na své fakulty přesune už
do časného jara – na duben,
konkrétně na 21. a 22. dubna.
Téměř měsíc před termínem
státních maturit. Co k tomu-
to kroku brněnské akademi-
ky vedlo? „Děláme si dlouho-
době průzkumy týkající se

přijímaček,“ uvedla pro de-
ník Metro mluvčí univerzity
Tereza Fajtová. „Sledujeme
také to, kdy si lidé přihlášky
podávají, a následně zjišťuje-
me u těch, kteří byli přijati,
co by jim nejvíc vyhovovalo,
co může usnadnit život těm,
kteří se budou hlásit příště.“
Ze zkoumání vyšlo, že pro

studenty brněnské univerzi-
ty byly termíny maturit
a hned po nich přijímacích
pohovorů na vysokou školu
příliš brzo po sobě. „Proto
jsme se rozhodli stanovit
nové termíny na duben,“ říká
Fajtová.
Ostatní univerzity v Česku

termíny měnit nebudou. Jak
řekl deníku Metro Václav Há-
jek, vedoucí oddělení pro
styk s veřejností Univerzity
Karlovy, žádná ze sedmnácti
fakult nejstarší české univer-
zity své obvyklé časy přijíma-
cích pohovorů v květnu
a červnu nezmění. Na dřívěj-
ší termíny vysokoškolských

přijímacích pohovorů už
v dubnu se nedívá s pochope-
ním například ředitel praž-
ského gymnázia Přípotoční
Roman Vlček. „Nepřineslo by
to nic nového, navíc se obá-
vám, že bychom jako pedago-
gové ztratili možnost, jak stu-
denty motivovat k tomu, aby
se na maturitu připravovali
co nejlépe,“ komentoval no-
vinku Masarykovy univerzity
Brno ředitel známé pražské
střední školy. PAVEL HRABICA

Češi chtějí rovné zuby. I za 50tisíc
Podle údajů lékařů Češi do operací očí nebo rovnání zubů investují deseti-
tisíce korun. Český trend kopíruje ten evropský. Považuje se za optimální,
aby při úsměvu bylo vidět horních deset zubů. Ortodontista Ondřej Suchý
včera v Praze představil řešení pro rovnání zubů. Podle něj rovnátka
z Číny mohou stát 25 tisíc korun, optimální je do rovných zubů investovat
50 tisíc. Jsou i speciální způsoby jako rovnání zubů zezadu. To stojí 150
tisíc. Na snímku je ukázka použití digitálního 3D skenování chrupu. ČTK

„Favoritem sázejících pro prezident-
skou volbu je stále Miloš Zeman. Jeho
kurz se ale postupně zhoršuje,“ řekl
v pořadu Tři Impulsy na tělo bookma-
ker FortunyMichal Hanák. Podle jeho
záznamů měl Zeman ještě nedávno
kurz 1,55, nyní už 1,85. „Měl daleko
větší šanci, ale v poslední době do
toho zasáhlmožná černý kůň celé vol-
by Mirek Topolánek. Minulý týden
měl kurz 225:1, což je dost vysoký
kurz, ale aktuálně má 6,5 ku jedné,“

uvedl Hanák. Topolánek je třetí, po Ji-
řím Drahošovi. Čtvrtým je Michal Ho-
ráček. Hanák mluvil i o tom, jakým
způsobem kurzy sázkové kanceláře
určují. „Bookmakeři musí být novi-
nářskými experty. Potřebují znalost
politického dění, musí umět číst pro-
gnózy, pracují s průzkumy veřejného
mínění,“ doplnil Hanák.
Pořad Tři Impulsy na tělo poslouchejte

každý všední den v 8.20 na Rádiu Im-
puls. MET

Pohovory před maturitou čekají hlavně umělce

Mirek Topolánek. „Je to černý
kůň voleb,“tvrdí bookmaker

Maturita počká, nejdřív
přijímačky na vysokou

Většina vysokých škol organizu-
je přijímací řízení až po středo-
školských maturitách.

● V Česku je 26 veřejných
a 37 soukromých vysokých
škol a univerzit.

● V roce 2016 maturovalo na
více než tisícovce středních
škol přes 62 tisíc studentek

a studentů. Z nich napoprvé
uspělo 83,5 procenta.

● Dřív než maturity se konají na
státních vysokých školách pře-
devším talentové a pohybové
zkoušky – například herecké,
hudební, taneční, zkoušky pro
budoucí architekty. Dřívější
termín využívají i v některých
speciálních oborech (Univerzi-
ta obrany v Brně).

Repetenti

10221
Podle mluvčí brněnské univer-
zity Terezy Fajtové by člověk,
který už byl přijat na vyso-
kou, měl bez problémů projít
také maturitou. Letos uspělo
u státních maturit 51 650
studentů, ovšem více než
deset tisíc je muselo opako-
vat na podzim.



Kouzlo vůně čistoty

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.
Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup na www.alza.cz/maxi nebo volej 225 340 111

Praktický balíček prostředků do myčky
Tablety, sůl, leštidlo, osvěžovač, čistič
Pro čisté nádobí i myčku

FINISH Starter pack

-53 %

739,-

349,-
obj. kód:MYC148

 225 340 111

Univerzální prací prášek s vůní Silanu
Účinný odstraňovač skvrn
Šetrný i k jemnému prádlu

PERSIL 360° Complete Clean
Freshness by Silan 2,8 kg (40 praní)

Praktický trojúhelníkový mop
Trojúhelníková hlavice pro úklid i v rozích
Vhodný na všechny druhy tvrdých podlah

VILEDA Easy Wring and Clean

Vonné perličky do prádla
Perličky se sypou přímo do bubnu
Svěží prádlo po dobu až 12 týdnů

LENOR Unstoppables
vonné perličky Bliss 375 g

Tekuté prací prášky na barevné prádlo
Chrání před vytvářením žmolků
Pomáhá chránit prádlo před vyblednutím

WOOLITE Mix Colors 1 l (16 praní)
+ WOOLITE Dark, Black & Denim 1 l (16 praní)

Univerzální odstraňovač skvrn
Vhodný i na odolné skvrny
Objem balení 3 l

VANISH Oxi Action 3 l

-50 %

198,-

99,-
obj. kód:PPR261s

359,-

179,-
obj. kód:PPR036

-50 %

340,-

179,-
obj. kód:ODS001

-47 %

249,-

199,-
obj. kód:AVI096

-20 %

1 290,-

699,-
obj. kód:UKL007

-46 %



www.metro.cz SVĚT pátek 10. listopadu 2017 10

Vzpomínka
Princ Harry, mladší syn
britského následníka trů-
nu, se včera zúčastnil
oslav Dne válečných vete-
ránů. Symbolem jsou čer-
vené vlčí máky. AP

Papež František zakázal prodej ciga-
ret na území Vatikánu, a to s platnos-
tí od příštího roku. Cílem je chránit
zdraví lidí, uvedl včera mluvčí Svaté-
ho stolce Greg Burke. „Motiv je velmi
jednoduchý: Svatý stolec se nemůže
podílet na praxi, která jasně poškozu-
je zdraví lidí,“ řekl Burke.
Cigarety se ve Vatikánu prodávají

za zvýhodněnou cenu zaměstnan-

cům a důchodcům. Zaměstnanci si
mohou koupit pět kartonů měsíčně.
Mnoho Italů využívá svých nekuřác-
kých kamarádů, kteří pracují ve Vati-
kánu, aby jim kupovali cigarety, pro-
tože stojí mnohem méně než v ital-
ských obchodech, kde jsou vysoké
daně. Vatikán v zákazu následuje hi-
málajský Bhútán, kde je kouření po-
važováno za špatné pro karmu. ČTK

Řádění nyní čtyři-
cetiletého muže
zastavila až zdra-
votní sestra, která
s ním sloužila.

Bývalý ošetřovatel Niels Hö-
gel zavraždil ve dvou němec-
kých nemocnicích více než
sto pacientů. Včera to uvedly
policie a státní zastupitelství
v západoněmeckém Olden-
burgu, které dokončily analý-
zu podezřelých případů.
Dosud se vycházelo z toho,

že muž, který už byl odsou-
zen na doživotí, zabil kolem
90 pacientů. Jde o největšího
masového vraha v dějinách
spolkové republiky. Muž za-

vraždil na klinice v Oldenbur-
gu v letech 1999 až 2002 cel-
kem 38 lidí, v nemocnici
v Delmenhorstu v letech
2003 až 2005 dalších 62 paci-
entů. K tomu je třeba přičíst
případy, za něž byl v roce
2015 odsouzen na doživotí.
Pět případů odborníci ještě
přezkoumají. Čekají na analý-
zy, o něž požádali kolegy v Tu-
recku, kde je pohřbeno něko-
lik lidí, kteří mohli patřit
mezi Högelovy oběti.

Ošetřovatel léky přiváděl
pacienty do stavu, který vyža-
doval oživování. Při něm
chtěl prokazovat své schop-
nosti, což se mu ale vždy ne-
podařilo. Na jeho činy se při-
šlo v roce 2005, kdy jedna ze
zdravotních sester viděla, jak
pacientovi dává lék, který ne-
měl dostat. ČTK,MET

Spacey v novém filmu nebude. Vystříhají ho
Americký režisér Ridley Scott vystříhá ze svého dokončeného filmu Všechny prachy světa
veškeré scény, ve kterých hrál Kevin Spacey (na snímku), a natočí je znovu. Roli americké-
ho průmyslníka Jeana Paula Gettyho v nich tentokrát místo Spaceyho ztvární kanadský
herec Christopher Plummer. Osmapadesátiletý Spacey, který patří k největším hollywo-
odským hvězdám, se v posledních týdnech stal terčem mnoha obvinění, že v minulosti se-
xuálně obtěžoval mladé herce a další lidi spojené s hereckou profesí. Jako první ho obvi-
nil o dvanáct let mladší americký herec Anthony Rapp, jehož se Spacey údajně pokusil
svést před třemi desítkami let. Ten ve svém prohlášení uvedl, že si na incident kvůli pod-
napilosti nepamatuje, za údajně nevhodné chování se omluvil. AP

Zprávy krátce

Trump obešel cenzuru
Americký prezident Donald Trump
při návštěvě Číny nepřerušil svou ko-
munikaci na Twitteru, přestože tato
sociální platforma je podobně jako Fa-
cebook pro běžné uživatele v zemi čín-
skými úřady blokována. Šéf Bílého
domu ve středu pozdě večer ve svém
příspěvku poděkoval hostitelům za
prohlídku pekingského Zakázaného
města a za soukromou večeři v tomto
starobylém palácovém komplexu.

Zoo utratila medvěda
Americká zoo ve Filadelfii musela
utratit jedno ze svých nejpopulárněj-
ších zvířat. Třiadvacetiletý medvěd
ušatý Ben, před jehož výběhem bylo
vždy plno, trpěl rakovinou kůže, kte-
rá navíc měla metastázy. Tento druh
medvěda žije vysoko v horách. ČTK

Vatikán. Cigarety tam
už příští rok nekoupíte

Ošetřovatel
zabil na 100
pacientů

inzerce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Šlehá jako
ďábel

-25 %

Příprava těsta na cukroví si žádá pořádného pomocníka, a tím
je právě tento špičkový ruční mixér. Můžete si vybrat ze čtyř
rychlostí nebo zvolit turbo funkci. Metly a háky lze zacvaknout
po stranách do rukojeti pro lepší uskladnění.

Teď už nezaspíte

Elegantní radiobudík
Přehledný displej s velkými číslicemi
AM/FM digitální tuner
Buzení rádiem či zvukovým alarmem

Philips AJ3551

Pythagorova
pravá ruka

Vědecká kalkulačka
Přehledný jednořádkový displej
131 funkcí, goniometrické a hyperbolické funkce
Převody souřadnic, statistické výpočty

Sharp EL-501XWH černo/bílá

Pro domácí
kutily

Trojdílná sada špičkových kleští
Nástrojová ocel, kovaná a kalená v oleji
Nadstandardní tvrdost 60-62 HRC
Pohodlné uchopení pro minimalizaci únavy při práci

Knipex Bestseller-set

Stylový poslech

Stylová Bluetooth sluchátka
Kvalitní zvuk, zabudovaný FM tuner
Skládací konstrukce, výdrž baterie až 6 hod
Ovládání hlasitosti přímo na konstrukci sluchátek

Gogen HBTM 42 STREET
G bílo-růžová

799,-
obj. kód: WG9575k5

239,-

179,-
obj. kód: WZ989b391

1 399,-

1 282,-
obj. kód: JPI700t

K nákupu dárkový
koš v hodnotě
5 000 Kč

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Všechny dárky vyřešíte na

Ruční mixér se 4 rychlostmi
Metly a háky z nerezové oceli
Zapuštěná pogumovaná tlačítka
Funkce Turbo, příkon 500 W

Russell Hobbs 22960-56 EasyPrep ruční mixér

1 639,-

1 408,-
obj. kód: KNP013a

1 499,-

1 299,-
obj. kód: RUSRM104

-14 %



www.metro.cz SVĚT pátek 10. listopadu 2017 12

Nález svědčí kro-
mě jiného o tom,
že nizozemský
malíř Van Gogh
skutečně maloval
v přírodě.

Nezvyklého vetřelce našli za-
městnanci muzea v Kansas
City, když dali pod mikro-
skop jeden z obrazů nizozem-
ského malíře Vincenta van
Gogha – ve vrstvě malby zů-
stala uvězněna luční kobyl-
ka. O přítomnosti vysušené-
ho hmyzího skeletu přitom
neměl běhemuplynulých sto-
osmadvaceti let nikdo ani tu-
šení.
Na zbytky drobného hněda-

vého hmyzu narazila Mary
Schaferová, restaurátorka
muzea umění v Kansas City,
když studovala obraz Olivov-
níky.
„Snažila jsem se především

pochopit různé vrstvy malby
a to, jak byla vytvořena. Díky
tomu jsem narazila na část
těla této drobné kobylky,“
řekla Schaferová. „Skuteč-
nost, že jsme našli toto malé
překvapení v podobě luční
kobylky, je zábavný způsob,

jak se na Van Gogha podívat
z nového úhlu pohledu.“
Tento nález odkazuje na

umělcův zvyk malovat v ple-
néru, kde bylo často dost větr-
no. Namokré barvy na plátně
se mu tak neustále lepil
prach, tráva či hmyz. „Z těch
čtyř obrazů, co dostaneš,

jsem musel sebrat dobrou
stovku a možná ještě víc
much, a to nemluvím o pra-
chu a písku,“ postěžoval si
Van Gogh v dopise, který
v roce 1885 napsal svému bra-
trovi Theovi. Pokud ale jde
o smrt kobylky, která se stala
součástí díla, malíř je nevi-

nen. V okolí nalezeného hmy-
zu nejsou v malbě znatelné
žádné známky pohybu. To na-
značuje, že už byla mrtvá,
když ji patrně závan větru při-
lepil na plátno.

Obraz v kansaském muzeu
patří do série tvořené asi osm-
nácti plátny zachycujících oli-

vovníky, která Vincent van
Gogh namaloval v roce 1889
ve francouzském Saint-
Rémy-de-Provence, kde byl
na vlastní žádost přijat do psy-
chiatrického centra v klášte-
ře svatého Pavla. Zemřel v ná-
sledujícím roce a pohřben je
v Auvers-sur-Oise. ČTK,MET

Číslo dne

27
V jezírkách bruselského
veřejného parku se včera
našlo 27 trezorů. Podle jejich
stavu byly ve vodě delší
dobu. Policie se domnívá, že
pocházejí ze série vloupání.

Obraz Vincenta van Gogha Olivovníky, v němž restaurátorka našla luční kobylku. 2x AP Detail kobylky v malbě

Zátah na kokain
Kolumbijská policie zaba-
vila 12 tun kokainu. Podle
OSN jde o největší zabave-
né množství při jednom
zátahu v Kolumbii, která
je hlavním světovým pro-

ducentem této drogy. Ko-
kain patřil Dairu Antonio-
vi, šéfovi kartelu Clan del
Golfo. Ten tvoří bývalí čle-
nové ozbrojených milicí
krajní pravice. Antonio je
nyní nejhledanějším mu-
žem v Kolumbii. ČTK

Moskevský soud nařídil zmra-
zit bankovní účty známého
ruského režiséra a kritika
Kremlu Kirilla Serebrenniko-
va, který je obviněn z defrau-
dace. Má rovněž omezenu
možnost nakládat se svým au-
tem či bytem. Soud zároveň
prodloužil vazbu v podobě do-
mácího vězení do 19. ledna.
Umělec obvinění označuje za
politickou mstu. Serebrenni-
kovův osud vyvolal na ruské
umělecké scéně neobvykle ši-
rokou vlnu odporu a proná-
sledování režiséra odsoudili
i mnozí jeho zahraniční kole-
gové. Serebrennikov je podle
ruských vyšetřovatelů pode-
zřelý, že zpronevěřil asi mili-
on dolarů (zhruba 22milionů
korun) poskytnutých na jeho
tvorbu v letech 2011 až 2014.
Hrozímu až 10 let vězení. ČTK

Betonbau, s.r.o., Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

hledá Pozice:

ŽelezoBetonář

Kontakt: Betonbau, s.r.o, Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10
kontaktní osoba: ivana Vilímovská

e-mail: ivana.vilimovska@betonbau.com
tel.: 281 034 100, mob.:606 787 305

Požadujeme: • SŠ vzdělání • jeřábnické a vazačské zkoušky • 2 roky praxe v oboru
• orientace/čtení ve výkresové dokumentaci

náplň práce: • Řídí, obsluhuje zdvihací stroje a zařízení v rámci vykonávané
pracovní pozice • Provádí ostatní činnosti v oblasti manipulace
v rámci celé organizace

JeřáBníK

Požadujeme: • obor železobetonář • orientace/čtení ve výkresové dokumentaci
• svářečské zkoušky • 2 roky praxe v oboru

náplň práce: • betonuje jednotlivé železobetonové prefabrikované prvky (korpusy,
střechy, příčky, apod.) • připravuje, ukládá, váže a svařuje betonářskou
výztuž do ocelových (dřevěných) forem • osazuje jednotlivé komponenty
(závěsy, profily, průchodky, apod.) do ocelových (dřevěných) forem dle
výrobní a typové výkresové dokumentace

nabízíme: • práci ve stabilní společnosti, v hale • jednosměnný provoz
• zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

V obraze našla luční kobylku

Zprávy krátce

Ruský režisér.
Zmrazené účty

od 13.11. do 19.11.2017

Vepřováplec
s kostí

VÍKENDOVÁ
CENA:

OD16.11.DO19.11.

1 kg 1 kg
Vepřováplec
bezkosti

59,90 79,90

www.prodejnyzeman.cz

Mleté polotovar Uzenápečeně
skostí

Tmavá tlačenka

Turistický salám

79,90
1 kg

13,90
100 g

10,90
100 g

SU PE R CENA

AKČNÍ CENA

AKČNÍ CENA

SUPER CENA

AKČNÍ CENA

AKČNÍ CENA

100 g

12,90
100 g

99,-1 kg

Zauzená šunka
Delikates
třída jakosti standard

AKČNÍ CENA

Šunkový salám
80%vepřovékýty

8,90

Každý týden od čtvrtka do neděle *při nákupu nad 200 Kč jiný dárek.
*Nevztahuje se na nákup výsekového masa a masných polotovarů.

ŘEKNI SI O DÁREK: SALÁM VYSOČINA V HODNOTĚ 45 KČ.
cca 300 g

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. listopadu 2017 13

Oslavy budou
probíhat na
Moravě, ale také
v metropoli.

11. 11. v 11 hodin se každo-
ročně otevírají svatomartin-
ská vína, která se vyznačují
hlavně svou lehkostí.
„Svatomartinské víno

může být vyrobeno pouze
z odrůd Veltlínské červené
rané, Müller Thurgau, Muš-
kát moravský, Svatovavřinec-
ké, Zweigeltrebe nebo Modrý
Portugal a výhradně z hroznů
pěstovaných na území České
republiky. Kromě technic-
kých parametrů typu obsahu
zbytkového cukru a alkoholu
musí také projít schválením
nezávislé komise,“ vysvětluje
sommeliér David Král, dvoj-
násobný vítěz soutěže Bohe-
mia Sekt Trophée ČR. Letos
jich porota vybrala 379.

„Svůj charakter mladého
vína si svatomartinské ucho-
vává pouze v prvních měsí-
cích, proto by mělo být vypi-
to nejpozději do jara následu-
jícího roku,“ upozorňuje Jo-
sef Svoboda, ředitel vinařství
Habánské sklepy. A jaké to le-
tošní víno bude? Vinaře letos

trápily jarní mrazy, letní su-
cho a střídavé počasí s dešti
v období sklizně. I přes výky-
vy počasí se podle Ondřeje Be-
ránka, prezidenta Vinařské
unie ČR, čeští milovníci vína
mohou těšit na dobré svato-
martinské a na kvalitní roč-
ník 2017.

Oslavy budou probíhat po
celé republice. Jedna z největ-
ších slavností bude zítra ve
Velkých Bílovicích, které
jsou největší vinařskou obcí
v České republice. Nebude
zde chybět příjezd svatého
Martina, kterého bude dopro-
vázet krojovaná chasa. Ta
bude přítomným nabízet
k ochutnání mladé víno. Sou-
částí slavnosti bude vystoupe-
ní dechovky, cimbálovémuzi-
ky i pěveckých sborů z Vel-
kých Bílovic nebo ze soused-
ní Vrbice.
Na své si přijdou také příz-

nivci vína, kteří budou v Pra-
ze, při tradičním svatomartin-
ském přípitku na vinici sv.
Kláry v Botanické zahradě
v Troji. Návštěvníci ochutnají
jak vína svatomartinská, tak
mladá vína od českých i mo-
ravských vinařů. Nebude chy-
bět ani hudební doprovod.
V nabídce jsou od letošního
roku také tři odrůdové mato-
linové pálenky. IBE

Svatomartinská vína se budou pít i v pražské Troji. BOTANICKA.CZ

Ve zvýšeném riziku onemocnění
jsou především pacienti s:

– chronickým onemocněním srdce
– chronickým plicním onemocněním (astma,
chronická obstrukční plicní nemoc)

– diabetem
– nádorovým onemocněním
– a dále kuřáci a lidé starší 65 let

1 dávka vakcíny Prevenar 13 přispívá k dlouhodobé
ochraně bez nutnosti přeočkování!

Požádejte svého lékaře o vakcínu proti pneumokokovým infekcím.

Pneumokokový
zápal plic může
ohrozit i vás!

Pfizer PFE, spol. s r. o.,
Stroupežnického 17, 150 00 Praha 5,
tel.: +420 283 004 111, www.pfizer.cz

Prevenar 13 je registrovaný léčivý přípravek (vakcína proti pneumokokovým
infekcím), jehož výdej je vázán na lékařský předpis. Přečtěte si, prosím, pečlivě
příbalovou informaci. Prevenar 13 neposkytuje 100% ochranu proti typům
pneumokoka, které vakcína obsahuje a nechrání před typy neobsaženými
ve vakcíně či jinými mikroorganismy, které způsobují zápal plic. PR

V-
20

17
.0
1.
09

5

Svatomartinská vína

Pod tímto označením lze víno
koupit od roku 2005, ale
jejich tradice sahá až na dvůr
císaře Josefa II.

● Začátkem listopadu končila
většině poddaných u sedlá-
ků služba, vyrovnávaly se
smlouvy, hodovalo se a do-
jednávala se služba pro rok
následující. Vše bylo završe-
no přípitkem právě mladým
vínem z aktuální úrody. Tra-
dicí se pak stalo, že se mo-
hou slavnostně otevřít na
svátek sv. Martina 11. listo-
padu v 11 hodin.

Na svatého Martina se otevře
skoro čtyři sta mladých vín

inzerce

Kolik letos

379
Tolik vín uspělo se žádostí
o možnost používat známku
Svatomartinské 2017. Usilova-
lo jich o to 431.



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. listopadu 2017 14

Teď projíždí Kon-
gem a jde to poma-
lu. Tomáš Poláček
stopuje v Africe
a píše o tom knihu.

„Už šest dnů spím jen v kami-
onech, vedle nich nebo pod
nima. Začínám vypadat jako
Konžan,“ píše Tomáš Poláček
v zatímposledním facebooko-
vém příspěvku ze včerejška.
O své cestě, která má trvat do
Vánoc 70 dní, na jejím začát-
ku uvedl: „Tohle je můj po-
slední a zároveň nejbláznivěj-
ší stop. Z Jižní Afriky domů.
Ze Střelkového mysu na Stře-
lecký ostrov v Praze.“

Český novinář a neúnavně
vytrvalý stopař má za sebou
právě tři týdny jízdy. „Ale zdá
semi, jako bych tu byl užmě-
síce. Matně vzpomínám, že
kdysi dávno (ve skutečnosti
před deseti dny) jsem byl
v Namibii, a na počátků věků
dokonce i v Jihoafrické repub-
lice,“ těmito slovy začíná ak-
tuální článek promagazín Re-
portér. Poláček o své cestě
píše průběžně reportáže na
webu tohoto magazínu, ale
i na Facebooku: „Před počíta-
čem se mnou sedí zhruba de-
set černochů, dotýkají se mě,
nahlas čtou každé nové slo-
vo, jeden z nich má na klíně
samopal. Možná to zní exotic-
ky, ale je to strašně nepříjem-
ný.“ Poláčkovu polohu lze sle-
dovat i on-line na mapě Afri-
ky díky GPS modulu. DAV

Novinář Tomáš Poláček už bě-
hem cesty shání podporu na vy-
dání nové knihy o aktuálním
dobrodružném stopování.

● Kdo hltal jeho předchozí str-
hující čtení o stopu z Prahy
přes Asii a Severní Ameriku až
dolů na jih do Ohňové země
za pouhých 80 dnů, ví, že jeho

současnou výpravu se vyplatí
sledovat díky reportážím v ma-
gazínu Reportér, ale i příspěv-
kům s fotkami na Facebooku.
Na začátku cesty třeba hledal
drahokamy a také přespal
u zambijského krále.

● Jeho trasa se ale mění i kvůli
ozbrojeným konfliktům:
„Chcete vědět, jaké to je, když
prožíváte zlej sen? Kdy po cel-
kem pohodové cestě ze Střel-
kového mysu zjistíte, že v Kon-
gu nejsou silnice, mapa lže,
není tam většinou ani elektři-
na, je strašně nebezpečné fo-
tit, jednou jste zatčeni a dva-
krát donuceni mazat fotky?
Kdy jedete kamionem rychlos-
tí 10 km/h korytem plným
vody nebo tři dny rychlostí
80 km/h po něčem, co ani
vzdáleně nepřipomíná silnici?
Kdy se každou chvíli hádáte
o peníze?

● Afrika stopem! je název plá-
nované knihy, pro kterou hle-
dá podporu na webu Hithit.cz.

Lidská kůže je jako kniha, ve
které je vepsáno mnohem
víc, než by si člověk pomys-
lel. Vědci se v ní učí číst a zjiš-
ťují, že jim může prozradit,
jakými chorobami člověk

trpí, ale i které mu hrozí.
„I běžné kožní nemoci mohou
ukazovat na vážnější onemoc-
nění. Například hnisavé
puchýřky v oblasti stehen
a podbřišku, které se šíří, mo-
hou znamenat nádor v oblasti
slinivky břišní. Ztmavnutí
kůže v tříslech a podpaží v ně-
kterých případech ukazují
i na vnitřní nádor. Projevů je
hodně, některé na první po-
hled i velmi běžné. Je vždy po-
třeba pátrat po jejich příči-
nách,“ říká profesorka Jana
Hercogová, přednostka Der-
matovenerologické kliniky 2.
LF UK a Nemocnice Na Bulov-
ce. Co mohou signalizovat ne-
vyléčitelné bradavice, padání
vlasů, pocení nebo otoky ko-
lemočí? Nepodceňujete varov-
né signály kůže? Čtěte v no-
vém vydání týdeníku Téma.

„A teď, ve vesnici Kumanda, mi najednou naskočil internet. Nechápu to.“ Fotka z 6. listopadu.

Odvrácená strana metropole skrývá
mnohé, co uniká nejen turistům
z celého světa, ale často i rodákům.
Přitom i temné barvy jsou součástí
městského obrazu. Některé z nich
si Praha dodnes hýčká coby součást

genia loci, jako pochmurnost legend,
pověstí a šerých zákoutí, inspirujících
celou řadu literárních děl. Jinými už se
tak ráda nechlubí.

Matka měst měla své podsvětí, své
vrahy, zloděje, nevěstky, ale i muže
zákona, dopouštěla se bezpráví
a pogromů, byla lhostejná vůči
utrpení svých židovských obyvatel.
Zažila vojenské střety i obléhání,
morové a jiné rány, bojovala s ohněm
i povodněmi. Průvodce po stinných
koutech pražské historie vychází
v nekonvenční grafické úpravě Nikoly
Klímové a s atmosférickými ilustracemi
Jindřicha Janíčka, na nichž Praha
temná a tajemná znovu ožívá a láká
ty odvážnější z nás.

Michael Borovička

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Průvodce po stinných
koutech pražské historie,
které překvapí i mnohé
pražské rodáky

PRAHA TEMNÁ
A TAJEMNÁ

Varovné signály kůže.
Co mohou signalizovat

Nakladatelství Paseka začne
na tituly svých knih uvádět
jména překladatelů. „Mělo
by to zviditelnit jejich práci,
ale také je přimět k větší zod-
povědnosti,“ sdělil Lukáš Rů-
žička z Paseky. Paseka tak
podle něj učiní jako první na-

kladatelství v Česku. Poprvé
se nový přístup projeví na
obálce francouzského romá-
nu Skoncovat s Eddym B., ve
kterém autor řeší, jak se vy-
manit z pasti sociálního pro-
středí nebo jak se vyrovnat
s vlastní sexualitou. ČTK

Ze Střelkového mysu v Africe na Střelecký ostrov v Praze

„Tímhle autem je
to jako zlej sen“

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Překladatel neznámý.
To se ale může změnit



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. listopadu 2017 15

Na trhu se v těchto
dnech objevuje
řada lákavých titu-
lů. Stačí si vybrat.

Ondřej Fuczik, Hrdinové
Nejrozsáhlejší sportovní ko-

miks v naší historii vydává dr-
žitel cenyMagnesia Litera On-
dřej Fuczik, který se spojil
s ilustrátorem a komiksovým
tvůrcem Vojtou Šedou. Ten se
postaral o silnou vizuální část
knihy. Publikace Hrdinové vy-
práví příběhy o osobnostech,
které jsou s fotbalem spojené,
o jejich hrdinství, morálních
hodnotách a etických vlast-
nostech. V knize, kterou po-
slalo do světa vydavatelství Yi-
nachi, tak čtenáři narazí na Jo-
sefa Bicana, Iva Viktora, Jana
Bergera či Antonína Panenku.

Tomáš Princ, Humans
of Prague
Úspěšnému blogerovi a fo-

tografovi Tomáši Princovi
právě vychází kniha Humans
of Prague. Ta vznikla ze stej-
nojmenného blogu, který se
v roce 2016 stal vítězemMag-
nesie Litery v kategorii Blog
roku. Veřejný křest knihy
s autogramiádou se bude ko-
nat 13. listopadu v Cafe Jedna
od 18.30 hodin.
Kniha Humans of Prague

zaznamenává příběhy lidí, se
kterými se autor náhodně se-
tkává na ulici. Každý člověk
v sobě ukrývá nějaký vlastní
příběh, kterým se stává výji-
mečným, a právě to se snaží
do svých příspěvků Tomáš
Princ promítnout. Kniha vy-
chází ve dvou jazykovýchmu-
tacích – česky a anglicky, kaž-
dá verze vychází samostatně
a jsou barevně odlišeny.

Miloslav Lubas, Pepoucho-
va řecká dovolená

Pátou knihu redaktora
Mladé fronty DNES, která
nyní vyšla, ilustroval kreslíř
Petr Urban. Ten v knížce na-
víc vystupuje jako jedna z po-
stav. Pepouchova řecká dovo-
lená je o dobrodružstvích,
jaká zažívají české rodiny při
dovolených u moře, ale také
o vážnějších věcech. Napří-
klad o rozmarech českýchmi-
liardářů, uprchlické krizi
nebo ledničkách, jež jsou
mnohdy chytřejší než Evrop-
ská unie.
Ve stejnou dobu dorazily

do knihkupectví dvě knihy
Jana Šebelky. V rozšířeném
vydání vychází kniha Podi-
vín, který okrášlil svět o své-
rázné postavě Jizerských hor
Gustavu Ginzelovi. Šebelka
přichází rovněž s detektiv-
kou Ctihodní řezníci.

Pavel Borowiec a Marcela
Titzlová, Kniha o pivu
S touto publikací poznáte

nové a často nečekané tváře
tradičního nápoje. Naučíte se
vybírat a poznávat piva růz-
ných stylů a z různých zemí,
nacházet ta nejlepší z nich
a vychutnávat si je. Seznámí-
te se s původními i novými
pivními styly, proniknete do
základů párování piva a jídla.
Součástí knihy jsou také prak-
tické rady, jak vybrat správné
pivní sklo či jak uspořádat
ochutnávku. Více než dvacet
receptů dále ukáže široké
možnosti piva při úpravě
masa, pečení chleba, grilová-
ní a přípravě jak rychlých pár-
ty jídel, tak polévek nebo
sladkých dezertů. Křest no-
vinky z nakladatelství Smart
Press se koná 30. listopadu od
15 hodin ve velkém sále Kláš-
terního pivovaru Strahov.

Karin Babinská a Richard
Krajčo, Kecy, kecy, kecičky
I neobyčejní lidé žijí své

obyčejné životy. Jenom
k tomu mají trošku jiné kuli-
sy. Do života jedné nenormál-
ní rodinky můžete nahléd-
nout, když otevřete tuto kníž-
ku. Režisérka Karin Babin-
ská, na začátku přítelkyně,
na konci už manželka
frontmana kapely Kryštof Ri-
charda Krajča, po celý rok
psala blog, kam zaznamená-
vala nejrůznější momenty
z jejich „kuchyně“. Možná
vás překvapí, že mají podob-
né radosti a starosti jako my
všichni. Karin o nich umí
krásně psát a Richard je zase
vtipně glosuje. Křest této kni-
hy se koná na devíti různých
místech po celé republice.
První z nich je už dnes od 17
hodin v Knihách Dobrovský
na Václavském náměstí. PUR

Bojovníci v Liberci
Galavečer bojovníků Night
of Warriors se koná zítra
od 18 hodin v Liberci. Vy-
stoupí zde hvězdy profesio-
nální MMA a kickboxu.
V ringu se představí zá-
stupce Penta Gymu Praha
Tomáš Lejsek, dále Karlos

Vémola, Jan Malach, To-
máš Penz, David Vinš, Ale-
xander Stomatov a další
bojovníci z Polska, Rakous-
ka, Německa a Ukrajiny.

Šumava ve Venuši
Dnes od 20.00 uvede Che-
mické divadlo ve Venuši ve

Švehlovce novinku Šuma-
va láska. Inscenace je inspi-
rovaná životem a dílem
dřevorytce a všestranného
umělce Josefa Váchala.

Pocta Muchové
Dnes se od 19.30 hodin
uskuteční v Sále Martinů

na HAMU koncert k výročí
100 let od narození sklada-
telky Geraldine Muchové.
Skotská snacha malíře Al-
fonse Muchy žila v Praze.

Svátek florbalu
V neděli se v hale Tatranu
Střešovice představí čtyři

elitní týmy. V rámci akce
VŠFS Floorball Day začne
program už v 10 hodin zá-
pasy juniorek a juniorů.
Od 15.30 hodin začne duel
extraligy žen, kdy se utká
Tatran s Chodovem. Muž-
ský souboj Tatranu s FBŠ
Bohemians v rámci Superi-
ligy odstartuje v 18.30. MET

www.scanquilt.cz
4 6 p r o d e j e n v Č R

Tipy na víkend

inzerce

Knižní tipy vhodné jako dárek



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. listopadu 2017 16

Každé letadlo je ji-
nak hlučné. I stej-
né typy letadel se
mohou lišit.

Za okny přistávají a vzlétají
letadla. Sedíme u stolu nad
mapami zatížení okolí Letiš-
tě Václava Havla Praha hlu-
kem z leteckého provozu.
„Ten je opředen mýty, které
se snažíme vyvracet. Třeba
tvrzení, že existuje něco jako
noční klid, kdy letadla nesmě-
jí vůbec létat. Nic takového
pravda není, legislativně jsou
zakotveny hygienické limity
hluku z leteckého provozu,
a to zvlášť pro denní a noční
dobu, a ty musíme dodržo-
vat,“ říká Dominik Zimola,
specialista Ochrany životní-
ho prostředí Letiště Praha.

Pražské letiště reguluje
noční provoz na 48 pohybů.
„Znamená to, že od 22. do 6.
hodiny se součet všech pláno-
vaných přistání a odletů rov-
ná tomuto číslu. Stává se, že
se někdo zpozdí, ale tomu ne-
jde většinou zabránit. Nejčas-
těji je to v létě, kdy se nestih-
ne plánovaný přílet před 22.
hodinou, nicméně v průmě-
ru za celý rok toto číslo není
překročeno,“ dodává jeho ko-
lega Radim Tomeš, vedoucí
týmuHluk z Ochrany životní-
ho prostředí Letiště Praha.
Navíc mohou na Ruzyni

v noci přistávat jen letadla

z hlukové kategorie jedna
a dva, což jsou ta nejtišší.
„Každé letadlo, které chce
u nás přistát, musí poslat
svůj hlukový certifikát. Ten
dostává každý stroj, když jde
do provozu. Na jeho základě
je zařazen do hlukové katego-
rie. V současnosti na letišti
máme pět kategorií, podle
kterých pak letecké společ-
nosti platí hlukové poplatky.
Tím se letiště snaží motivo-
vat dopravce k nasazování
ekologičtějších strojů,“ vy-
světluje Tomeš.
Dalším opatřenímke snižo-

vání hluku jsou postupy pro

omezení hluku publikované
v letecké informační příruč-
ce (AIP ČR). „Například platí
omezení používání takzvané-
ho reverzního tahu. Když leta-
dlo přistane a chce rychle za-
brzdit, tak v noční době smí
tuto funkci motorů použít
jen na volnoběžný režim, aby
se zabránilo nadměrné hluč-
nosti v přilehlých obcích. Vý-
jimkou je nezbytné použití
z důvodu zajištění bezpečnos-
ti,“ zdůrazňuje Tomeš.
Hlukové zatížení lokalit ne-

závisí pouze na vzdálenosti
od letiště, ale na jejich umís-
tění vůči leteckému provozu.

„Na Bílé Hoře nebo v Jinoni-
cích jste přímo na ose vedlej-
ší dráhy označené 12/30.
Když budete bydlet bokem,
například na Zličíně, tak ne-
jste tolik dotčeni hlukem, ač-
koliv jste například ve srovná-
ní s Jinonicemi blíže letišti,“
říká Radim Tomeš. Stejně je
to na ose hlavní dráhy 06/24
a v její blízkosti, kde hluk
ovlivňuje obce Jeneč, Unhošť
a Červený Újezd a z druhé
strany Přední Kopaninu, Ho-
roměřice, sever Suchdola
a jih Roztok. Hlavní dráha se
používá pro přistání a vzlety
nejvíce. Hlukovou mapu oko-

lo ruzyňského letiště simůže-
te prohlédnout na obrázku,
kde vidíte izofony, což jsou
vlastně hlukové vrstevnice.
Na šíření hluku má velký vliv
i počasí. „Víc je slyšet, když je
nízká oblačnost a větší vlh-
kost. Hluk se více odráží
a nese se dál,“ říká Zimola.
Povodňová pásma zná díky

záplavám každý, ale jsou
i pásma hluková. Vyhlášené
ochranné hlukové pásmo je
rozdělené do dvou zón,
v zóně blíže letišti, kde je
hluk větší, by neměla probí-
hat výstavba pro bydlení a po-
dobně. LUCIE MOTTLOVÁ

Radim Tomeš Dominik Zimola

Izofony okolo letiště během dne za rok 2016 LETIŠTĚ PRAHA

● Vypouštění paliva z letadla.
Palivo je největší nákladovou
položkou aerolinek. K vypouš-
tění paliva za letu smí posád-
ka přistoupit jen z bezpečnost-
ních důvodů (nouzová přistá-
ní). Tímto systémem disponují
jen některá letadla a smí se
provádět pouze v předepsa-

ných výškách a prostorech.

● Největší znečišťovatelé
ovzduší. Když islandská sopka
Eyjafjallajökull zastavila letec-
ký provoz v roce 2010, letiště
ve Vídni porovnávalo naměře-
né hodnoty na imisních stani-
cích. Hodnoty ale zásadně ne-
klesly.

NEJPOPU
LÁRNĚJŠÍ

2017 18.11. 201
7

Hilton

V JEDEN
DEN NA JEDNOMMÍSTĚ!

BLOGE
ŘI, YOU

TUBEŘI
A ZNÁMÉ OSOBN

OSTI

#LEOŠ
MAREŠ

#PAVEL
CALLTA

#RICHA
RD JUDGE

#LIGHT
& LOVE

#ZORK
A HEJDOV

Á
#ONDRA VODNÝ

#NENECHTE
SI UJÍT

VEČER
PLNÝ HVĚZD

#SOŇA SKONCOVÁ

#MIKOLAS
JOSEF

Mýty z letiště

inzerce

Snažíme se vyvracet mýty,
říkají hlukaři z Letiště Praha

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. listopadu 2017 17

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 9. 11. – 12. 11. 2017

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

AKCE

19,90
34,90� -42%

AKCE

18,90
24,90� -24%

79,90

89,90
AKCE

24,90
36,90� -32%

CENA BEZ PENNY KARTY

8,80
10,90 / -19%

AKCE

5,90
10,90� -45%

AKCE

87,90
189,-� -53%

od54,90
AKCE

29,90
49,90� -40%

AKCE

11,90
22,90� -48%

VEPŘOVÁ KÝTA*
bez kosti, ve vakuu
cena za 1 kg

POMERANČE
balené
1 kg

HUSA*
mražená

cena za 1 kg

TAVENÝ SÝR APETITO
smetanový, se šunkou,
s hermelínem
150 g
100 g 16,60 Kč

KVĚTÁK
1 ks

MARGOT
100 g

OVOCNÝ JOGURT FLORIAN
2,3 % tuku, různé druhy

150 g | 100 g 3,93 Kč

KÁVA JACOBS VELVET
instantní | 200 g

100 g 43,95 Kč

OLEJ VEGETOL GOLD
1 l

ZÁTKOVY VAJEČNÉ TĚSTOVINY
různé druhy | 500 g

100 g 2,38 Kč

ZUBNÍ PASTA SENSODYNE, PARODONTAX*
Advanced Clean, Ultra Clean, Whitening
75 ml | 100 ml 99,87/73,20 Kč

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém
množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první
den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost
Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

3MAX.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks10M

AX
.

osoba/den
ks15M

AX
.

osoba/den
ks20M

AX
. osoba/den

ks12M
AX

.

osoba/den
ks15M

AX
.

Chybí vám
táta dobroděj?

 OLEJ VEGETOL GOLD OLEJ VEGETOL GOLD ZÁTKOVY VAJEČNÉ TĚSTOVINY

dejte domov celé medvědí rodině

Sbírejte body za nákupy a získejte
plyšovémedvídky již od 29,90 Kč!
1 bod dostanete za 200 Kč nákupu.

Body za své nákupymůžete získatod 12. 10. 2017 do 17. 12. 2017. Získanébody lze uplatnit
od12.10.2017do31.12.2017nebodo vyprodání a vydání zásob v jednotlivých

prodejnách PennyMarket s.r.o.Více na www.penny.cz.

inzerce

Nákupem potravin
a drogistického
zboží pomůžete
zítra například mat-
kám samoživitel-
kám či seniorům.

Do Národní potravinové sbír-
ky se chce zapojit 42 procent
obyvatel Česka. Sbírka proběh-
ne v 750 různých prodejnách.
Každý může zítra od 8 do 20
hodin pomoci nákupem trvan-
livých potravin a drogistické-
ho zboží lidem v nouzi.

Nákup předáte dobrovolní-
kům, kteří budou přímo v ob-
chodech za pokladnami a bu-
dou označeni logem sbírky.
Potraviny pak putují třeba
matkám samoživitelkám, li-
dem v azylových domech, se-
niorům a dalším potřebným.
Sbírku organizuje platforma
Byznys pro společnost.

Sáček těstovin,masová kon-
zerva, balík dětských plen –
to jsou pro někoho běžné po-
ložky na nákupním seznamu.
Pro jiného to může být zásad-
ní věc. Národní potravinová
sbírka dává možnost každé-
mu, kdomůže pomoci potřeb-
ným. Hlad totiž není bohužel
ani u nás abstraktní pojem.
Podle kvalifikovaných odha-
dů žije u nás na hranici chudo-
by nebo sociálního vyloučení
téměř 1,5 milionu lidí.
Záštitu nad letošním, již pá-

tým ročníkem převzal minis-
tr zemědělství Marian Jureč-
ka. „Jsem rád, že se díky Ná-
rodní potravinové sbírce do-
stane pomoc k potřebným.
Za důležité však považuji i to,
abychomomezili plýtvání po-
travinami. Ministerstvo ze-
mědělství proto podporuje
činnost potravinových bank,
letos jsme na jejich provoz

přispěli 30 miliony korun,“
uvedl Jurečka.

V Česku podle odhadů kon-
čí ročně v odpadcích 829 851
tun jídla. Podle Centra pro vý-
zkum veřejného mínění tvoří

potravinový odpad 30 procent
veškerého odpadu českých do-
mácností. Pro 59 procent Če-
chů je nejčastějším důvodem
k vyhození potravin to, že se
zkazí. Časté je i vyhazování ne-

spotřebovaných zbytků a od-
krojků, ty alespoň občas vyha-
zuje polovina Čechů.
„Na první místo nejčastěji

vyhazovaných potravin patří
pečivo, které je masově pro-

dukováno s cílem co nejnižší
ceny. Další skupinou jídla, se
kterou se nejvíc plýtvá, je ovo-
ce a zelenina,“ dodal k téma-
tu Martin Prokop, autor pro-
jektu zfarmydomu.cz. PUR

Potravinová sbírka

Národní potravinová sbírka
se letos uskuteční v 395 ob-
chodech partnerských řetěz-
ců a 355 prodejnách drogerií.

● Do projektu se zapojily ře-
tězce Tesco, Globus, Penny
Market, Kaufland, Albert,
Lidl, Billa, Makro a dm dro-
gerie markt a Rossmann. Pře-
hled prodejen je k dispozici
na potravinypomahaji.cz.

● V porovnání s rokem 2016
je to o 90 zapojených prode-
jen více. Sbírka loni vynesla
312 tun zboží, z toho 4,6
tuny drogistického zboží.

● Podle výzkumu IPSOS se
chce letos do sbírky zapojit
42 procent dotázaných. Lidé
se nejčastěji chystají nakou-
pit v hodnotě 100 až 249 Kč.

Národní sbírka opět pomůže



www.metro.cz SERVIS pátek 10. listopadu 2017 18

Helena
Tvrdá

Ano. Pokud selže
stát, musí si lidé

pomáhat navzájem!

KOHO OHROZÍ
TOPOLÁNEK?

Volby do Poslanecké sněmovny skončily a plynule na ně navázal
maraton jednání o ustavení budoucí vlády. Paralelně vedle toho
se ale pozornost médií i veřejnosti pomalu přesunula k dalším
volbám, které nás čekají za dva měsíce. S tím, jak se blížil ter-
mín pro podání kandidatur (vypršel v úterý), se s napětím čeka-
lo, kdo další – kromě již známých kandidátů – se pokusí zasáh-
nout do historicky druhé přímé prezidentské volby.

Na definitivní seznam jmen si
sice ještě budememuset dva týd-
ny počkat, než ministerstvo vnit-
ra ověří všechny podané návrhy,
z veřejně známých údajů je ale
jasné, že nadcházející prezident-
ské volby slibují zajímavý střet.
Nový náboj jim dodala překvapi-
vá kandidatura jedné z výrazných

tváří nedávné minulosti – Mirka Topolánka. Bývalý předseda
ODS, který vyhrál v roce 2006 sněmovní volby historicky nejvyš-
ším ziskem v dějinách samostatné České republiky, a následně
i premiér se rozhodl na poslední chvíli vstoupit do klání s pod-
porou deseti senátorů, kteří podepsali jeho nominaci.
Topolánek je bezpochyby výrazná osoba, ať už ve spojení s pozi-
tivními či negativními prvky jeho politické kariéry. Takové má
ale ve svém „portfoliu“ v podstatě každý politicky činný kandi-
dát. Stratégové jednotlivých kandidátů teď určitě usilovně počí-
tají, komumůže Topolánek odebrat hlasy. A nebudou to počty
jednoduché. Topolánek totiž může odebrat hlasy jak stávající-
mu prezidentovi Miloši Zemanovi, tak naopak antizemanovsky
vystupujícím kandidátům. Z dosavadních reakcí je zatím víc cí-
tit obava u těch druhých.

Citát

Na definitivní
seznam jmen si
ještě budeme muset
dva týdny počkat.

Honzík
Rydl

Ano. Každý den
vyhodíme bezúčelně
několik tun potravin.

Zapojíte se do celostátní potravinové sbírky?

inzerce

Nezadaným může život při-
nést zajímavou situaci. Dnes

pochopí, že se zamilovali do někoho,
koho dosud bytostně nesnášeli.

Beran 21/3–20/4
Můžete dnes zaznamenat
snahy o flirt ze strany vašich

kolegů. Zvažte rizika a výhody takového
románku, pak se rozhodněte.

Váhy 23/9–23/10

Stojíte-li před zrcadlem
a máte dojem, že potřebuje-

te nějakou změnu, poraďte se s partne-
rem. Bude to lepší než překvapení.

Rak 22/6–22/7
Dlouho jste partnera nepře-
kvapili drobným dárkem.

Zastavte se cestou z práce v obchodě
a něco pořiďte. Uděláte radost oběma.

Kozoroh 22/12–20/1

Také v lásce by zpoza mráčků
mohlo vysvitnout sluníčko.

Partner vám řekne něco hezkého anebo
se seznámíte s novým člověkem.

Býk 21/4–21/5
Venuše vám přináší šanci
najít romantickou lásku, ze

které by se mohl stát vztah na celý život.
Rozhlížejte se po ní i dnes!

Štír 24/10–22/11

Pokud dnes získáte dojem,
že po vás vlahým pohledem

pokukuje někdo, koho už dlouho znáte,
nemýlíte se. Je to zamilovanost!

Lev 23/7–22/8
Zkuste si dnes promluvit
s partnerem o tom, jak projít

tímto obdobím, kdy se často dostáváte
do sporů. Jistě to vyřešíte.

Vodnář 21/1–20/2

Rádi byste svému partnero-
vi připravili překvapení, ale

zvažujete, co by to mělo být. Dnešek
vám může přinést inspiraci.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud je vám partner opo-
rou, dejte mu dnes najevo

svou lásku. A dělejte to tak každý den.
Váš partner je přece váš poklad.

Střelec 23/11–21/12

Vstřícnost a empatie vám
dnes zaručí klid a pohodu

v partnerském soužití. Stojí za to se o ni
pokusit, uvidíte výsledek.

Panna 23/8–22/9
Někdo, kdo se pokouší upou-
tat vaši pozornost, vám není

příliš sympatický. Dnes se rozhodnete
mu to říct. Slušně, ale jasně!

Ryby 21/2–20/3

Kartářka Berta

SROVNÁNÍ PARTNERŮ!
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života? Odpovím jasně a rychle!

Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 50EZN
a vaše data narození!

Stačí poslat SMS ve tvaru 89UPU
a své datum narození
na číslo 904 30 46

UU

Horoskop na pátek 10. 11.

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka uvádí Spejbl versus Drákula – 22. 11. 2017 od 19.00

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Přiběhne malý Pavlík
k mamince a brečí.

„Co se ti stalo, Pavlíku,
proč brečíš?“

„Tatínek se uhodil
kladívkem do prstu.“

„A proto ty pláčeš?“

„Ne, já jsem se původně
smál.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Baru
Adámek

Ne. Když mě osloví
někdo, že má hlad,
tak mu to koupím.

Dopisy a vzkazy

Když ubývá
právních jistot
Vyspělé právní řády a spo-
lečnosti založené na nich
počítají s existencí práv-
ních jistot. Právní jistota
plyne z dodržování práva,
že zachová legalitu jak při
jeho tvorbě, tak i aplikaci.
K naplnění požadavku
právní jistoty musí být vy-
tvořeny podmínky pro to,
aby bylo objektivní právo
dlouhodobě stabilní, jed-
notné, relativně jednodu-
ché a předvídatelné a aby
byla dodržována subjektiv-
ní práva všech. U nás jsou
stále častěji právní jistoty
zpochybňovány a narušo-
vány. Naposledy napří-
klad v souvislosti s pod-
mínkami a právními nále-
žitostmi kandidatury
v prezidentských volbách.
Účelovost takového jedná-
ní je do očí bijící. Ptejme
se tedy: Cui bono? Komu
je to ku prospěchu? Komu
vyhovuje rozdrobená a há-
dající se společnost blízká
právní anarchii, kde pře-
stávají platit zákony? Tyto
síly tak sice činí pod vlaj-
kou vznešených ideálů,
usilují však ve skutečnosti
o pravý opak.

JAN KOPAL, MARŠOVICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Čína dokáže
tento problém
rychle a snadno

vyřešit.“
DONALD TRUMP

AMERICKÝ PREZIDENT
Vybídl Čínu, aby postupovala
důsledněji vůči Severní Koreji,
přerušila s ní ekonomické

vztahy, a přiměla ji tak ukončit
její zbrojní programy.



Kolbenova 886/9a, 190 00 Praha

outletKolbenova

outletKolbenova

Outlet je naproti původní prodejně,
kterou nyní přestavujeme.
Nabídka platí od 10.11. do 14.11.2017

nejvýhodnější nabídky

ČALOUNĚNÁ POSTEL
úložný prostor, plocha
lůžka cca 180/200 cm

(26480068/04)

ROHOVÁ KUCHYNĚ
cca 255/259 cm,
bez spotřebičů a dřezu
(04530231/01)

64.999,-
92.999,-Kuchyně

na všechny psací stolya kancelářské židle

-10%

5.555,-
9.999,-Obývací stěna

11.999,-
18.999,-Sedací souprava

12.999,-
23.999,-Čalouněná postel

28.999,-
35.999,-Sedací souprava

SEDACÍ SOUPRAVA
úložný prostor,

plocha lůžka cca 124/183 cm
(05520184/01)

ŠATNÍ SKŘN
10 polic, 2 šatní tyče, Š/V/H:

cca 315/225/61 cm
(25220143/01)

OBÝVACÍ STĚNA
Š/V/H: cca 290/189/40 cm

(11070282/01)



www.metro.cz SERVIS pátek 10. listopadu 2017 20

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,6 °C
Rok výskytu: 2015

Min. 2
Max. 6

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Měl bych
s tou bulimií
přestat!“

TOBIÁŠ HEŘMANSKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Politik Alois Rašín
narozený roku 1867
zemřel na následky
atentátu v roce:
a) 1923
b) 1933
c) 1944

2 Od prvního letu
prototypu cvičného
letounu Zlín Z-26
letos uběhlo
kulatých:
a) 50 let
b) 60 let
c) 70 let

3 Francouzský
spisovatel a scenárista
René Goscinny byl
spoluautorem
komiksu:
a) Garfield
b) Tintin
c) Asterix

4 Rozhodující bitva
ve válce za americkou
nezávislost se
odehrála
v roce 1777 u:
a) Concordu
b) Saratogy
c) Trentonu

5 Opera Don Giovanni
od Wolfganga
Amadea Mozarta měla
světovou premiéru v:
a) Římě
b) Vídni
c) Praze

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:20 Reportéři ČT
15:00 Tak neváhej a toč speciál
16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bydlet jako... knihomol
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

13:30 GEN – Galerie elity národa
13:50 Dějiny světa (2/8)
14:40 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1/2)
15:40 Velká válka: Nové metody
16:35 Sousedé
17:00 Zrezivělá krása
17:30 Chladírenský vlak
18:15 Jak se fotí Londýn
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu –

mnohočetný myelom
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 První republika II
(10/13)
Pro Jaroslava začíná být
čím dál těžší držet si
tajemství Marie jen pro
sebe. Mlčoch při vyšetřová-
ní přichází na další
a další indicie. Podaří se
Jaroslavovi Marii uchránit?
Scénář J. Coufal. Hrají:
J. Vyorálek, J. Koleník

20:55 13. komnata Tonyho
Linharta

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Zpátky se Sobotou
23:15 Silnice
00:05 Hlava rodiny
00:50 AZ-kvíz
01:15 Banánové rybičky
01:55 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Velká putování zvířat –
Zebry
Jeden z nejdelších
hromadných přesunů
suchozemských savců
v Africe byl detailně pro-
zkoumán teprve nedávno

21:00 Rozluštěné poklady:
Chufuova pyramida

21:50 Pirko
Drama (ČR/SR, 2017)

23:25 Metro
Katastrofický film
(Rus., 2013)

01:30 Folklorika
02:00 Divočina bez hranic:

Babiogórski Park
Narodowy

02:25 Amerika v nás
02:55 Přísně tajné vraždy
03:10 Už koluje fáma

ČT2

20:15 Manžel na hodinu
Komedie (ČR, 2016). Návrat
čtveřice kamarádů ke hraní
vodního póla se moc
nezdaří. Aby zachránil
partu a vytáhl Jakuba
z depresí, rozhodne se
Kryštof přivést do bazénu
akvabely, se kterými chce
natrénovat vystoupení.
Hrají: B. Polívka, D. Novotný

22:30 Krvavý písek
00:45 Policie v akci
01:45 Komisař Rex VI (1, 2)
03:50 Rosamunde Pilcherová:

To hlavní je láska

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scény

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Vikingská
princezna
Fantasy film (Kan./Bulh.,
2014). Hrají: L. H. Smith,
J. Boydová, O. Walker
a další. Režie T. Chapkanov

22:10 Smrtící tornádo
Dobrodružné drama
(USA/Kan./Bulh., 2014).
Hrají: D. Chokachi,
R. Kearneyová,
D. M. Paul, S. Hartley,
A. Srebrev a další

23:55 Nazí a vystrašení (4)
00:50 Alias II (3)

Seriál (USA, 2002)
01:50 Nazí a vystrašení (4)
02:45 Applikace

Magazín
03:15 Alias II (3)

Seriál (USA, 2002)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (10)

Miluj mě, nebo mě
opusť

13:30 Policie Hamburk VII (21)
Hodný polda, zlý polda

14:30 Komisař Rex VI (1, 2)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XVI (12-15)
14:20 Teorie velkého třesku III

(15)
Centrální urychlovač čás-
tic. Sitcom (USA, 2010)

14:50 Teorie velkého třesku III
(16)
Kauza Excelsior. Sitcom
(USA, 2010)

15:15 Futurama (13)
15:40 Hvězdná brána II (13)

Duchové. Seriál (USA,
1998)

16:35 Top Gear XXII
18:20 Simpsonovi XVI (16-19)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Babovřesky 3
Komedie (ČR, 2015).
Hrají: B. Kotiš, J. Dolanský,
J. Altmannová a další

22:20 V oku tornáda
Katastrofický film (USA,
2014)

00:00 Dr. House VIII (23)
00:50 Mentalista (1)
01:35 Kriminálka Miami VII

(15)
02:15 Prásk!
02:45 Krok za krokem (19)
03:35 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (82)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (20)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (83)
14:05 Dr. House VIII (23)
15:00 Mentalista (1)
15:55 Kriminálka Miami VII

(16)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3340)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Žádejte u svého kabelového, satelitního či IPTV operátora.

Bitvy /zbraně /armády /konspirace / špionáž
terorismus /UFO -www.wartv.cz

Na stopě bin Ládina!
Neděle 19. 11. 2000 hod.

Kvíz

inzerce

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-c

Počasí

Sudoku



www.metro.cz ZÁBAVA pátek 10. listopadu 2017 21

Seriálový lobbista
odhalí zákulisí
volby prezidenta
v novém filmu. Re-
žíruje Marek Najbrt.

Marek Daniel jako svérázný
lobbista. Ze seriálu se nyní
dere na plátna kin. A opět sa-
mozřejmě ztvární hlavní roli.
Celovečerní film Prezident
Blaník vypráví příběh lobbis-
ty Antonína Blaníka, který se
rozhodne kandidovat na pre-
zidenta České republiky. Re-
žie se ujal Marek Najbrt.
Příběh Tondy Blaníka za-

chycující události okolo dru-
hé přímé volby českého prezi-
denta vzniká pod vedením
producentů Milana Kuchyn-
ky a Pavla Strnada z Negativu
a v koprodukci s Českou tele-
vizí a společností Seznam.cz.
Do kin se snímek dostane

1. února 2018, scénář píší To-
máš Hodan, Robert Geisler,
Jan Bartes, Benjamin Tuček
a Marek Najbrt.
Hlavní hrdina Tonda Bla-

ník ohlásil prezidentskou
kandidaturu, v kampani slí-
bil například máslo a lithium
do každé rodiny nebo korup-
ci dostupnou pro všechny
a sehnal i sto tisíc podpisů.
Kandidaturu naHrad však na-
konec nepodal, když se jeho

asistentu Žížalovi nepodařilo
doručit včas podpisové archy
na ministerstvo vnitra.
Přesto Tonda Blaník pokraču-
je ve snaze zachránit českou
zemi a ukázat jejím obyvate-
lům, jak semít líp. Celovečer-
ní film navazuje na úspěšný
seriál Kancelář Blaník.
„Točíme celovečerní hraný

film, ve kterémmimo jiné re-
agujeme na aktuální průběh
prezidentské volby. Hlavní
hrdina v podáníMarka Danie-
la se ocitá mezi skutečnými
kandidáty na prezidenta, část
scénáře tak vzniká za pocho-
du,“ přibližuje režisér Marek
Najbrt.
Hlavní zápletku však tvůr-

ci neplánují prozradit až do
poslední chvíle, ale přiznáva-
jí, že humor a nadsázka chys-
tanému snímku určitě chy-
bět nebudou.
Po boku Marka Daniela se

v rolích zaměstnanců Žížaly
a Lenky objeví Michal Dalec-
ký a Halka Třešňáková. Filmo-
vou hudbu složí kapela Midi
Lidi, která získala Českého
lva za jiný Najbrtův snímek
Protektor oceněný dohroma-
dy šesti soškami České filmo-
vé a televizní akademie včet-
ně nejlepšího filmu.
Režisér Marek Najbrt na

sebe upozornil už svým
úspěšným filmovým debu-
tem Mistři, nedávno bodoval
také jako jeden z režisérů se-
riálu Svět pod hlavou. HOP

I letos vyjede kultovní kapela
Priessnitz, která loni vydala
„rozlučkové“ album Beztíže,
na tradiční předvánoční tur-
né. Šňůra, čítající celkem
osm koncertů, z nichž první
je na programu 4. prosince
v pražském Paláci Akropolis
a poslední 17. prosince v Kabi-
netu Múz v Brně, bude navíc
na dlouhou dobu poslední
možností, jak Priessnitz vidět
naživo.
„Nevíme, jestli jsou to

opravdu poslední koncerty,
rozhodně od Nového roku
nic neplánujeme. Ale neroz-
vádíme se, máme se pořád
rádi, jen každý žijeme někde
jinde. Možná se jednou vrátí-
me do Jeseníků a začnem zas
fungovat, nejsme typ kapely,
co bymohla tvořit po interne-
tu, musíme zkoušet spolu,
být u zdroje. A to je čím dál
obtížnější,“ vysvětluje front-
man kapely Jaromír Švejdík,
proč se Priessnitz chystají na

dobu neurčitou odebrat
k medvědímu spánku.
Že by mohlo být zásadní

chybou nechat si nadcházejí-
cí koncerty ujít, potvrzuje
kromě chystané pauzy i fakt,
že je kapela na koncertech ve
vrcholné formě.
Svědčí o tom jak reakce

těch, kdo je viděli během le-
tošního léta na některém
z festivalů, tak i několik skla-
deb, které kapela akusticky
zahrála v rámci pořadu Black
Coffee Session. Konkrétně to

jsou písně Mrzáci a Na kraji
města, které můžete najít na
YouTube. „Tušíme, že se nám
s deskou Beztíže podařilo
něco unikátního, nejen že
jsme bez výjimky spokojeni
se soundem alba, ale celej
tenhle beztížný stav se nám
povedlo s naším týmem spo-
lupracovníků přenést i na
koncerty. Ale bude pro nás
a asi i pro fanoušky rozumný
v nejlepším skončit,“ dodává
Švejdík.
Ať už se rozhodnete navští-

vit kteroukoliv ze zastávek
předvánočního turné, roz-
hodně příliš neváhejte. Jak to
u koncertů Priessnitz bývá,
vstupenky mizí doslova mrk-
nutím oka. Například brněn-
ský koncert 17. prosince byl
takřka okamžitě vyprodán
a co se ostatních týče, jistě to
nebude dlouho trvat. Kom-
pletní seznam koncertů na-
jdete níže nebo facebooko-
vém profilu kapely. HOP

V kampani slíbil máslo a lithium do každé rodiny. 2x 4PRESS

Priessnitz SUPRAPHON

Po vzoru světových filmových
trháků, jakými byly napří-
klad Titanic, Pán prstenů
nebo Kmotr, se živého symfo-
nického a pěveckého dopro-
vodu brzy dočká i nejúspěš-
nější česká pohádka součas-
nosti – Anděl Páně 2. Stane se
tak zhruba po roce od její pre-
miéry – 21. prosince v Kongre-
sovém centru Praha.

Jen na tento jediný den se
populární pohádka režiséra Ji-
řího Stracha promění v audio-
vizuální show, během které
zážitek z projekce filmu na
čtyřiadvacet metrů širokém
plátně umocní hudba Ondře-
je Gregora Brzobohatého v po-
dání Bohemian SymphonyOr-
chestra Prague pod vedením
dirigenta Martina Šandy a za
doprovodu chlapeckého sbo-
ru Boni Pueri.

„Je to obrovsky atraktivní
koncept, ve kterém si každý
může najít to své. Sílu orchest-
ru, děj filmu nebo obojí do-
hromady,“ řekl Ondřej Gre-
gor Brzobohatý.

„Viděl jsem často poutače
na zahraniční filmy, které tu
byly takhle prezentovány, ale
na žádný z nich jsem se nevy-
dal. Bude to poprvé, co něco
takového uvidím a navíc
s hudbou z Anděla Páně 2.
Moc se na to těším,“ dodává
Brzobohatý.

PohádkaAnděl Páně 2 navá-
zala na fenomenální úspěch
prvního dílu po jedenácti le-
tech. Měla premiéru 1. prosin-
ce loňského roku a přilákala
již přes 1,2milionu návštěvní-
ků kin. MET

NA MINIMAXU

Sláva králi Jelimánovi

Dobrodružství
Kocoura v botách
Premiéra 11. listopadu v 9:30

každý den nové díly

Al
lH

ai
lK

in
g
Ju

lie
n
©

20
14

Dr
ea

m
W
or
ks

An
im

at
io
n
LL

C.
Al
lR

ig
ht
s
Re

se
rv
ed

.

Th
e
Ad

ve
nt
ur
es

of
Pu

ss
In

Bo
ot
s
©

20
15

Dr
ea

m
W
or
ks

An
im

at
io
n
LL

C.
Al
lR

ig
ht
s
Re

se
rv
ed

.

Priessnitz. Bude turné

Tonda Blaník (vpravo) se svým nohsledem Žížalou

inzerce

Prezident Tonda Blaník.
Brzy jako celovečerák

Anděl Páně 2.
Film doprovodí
živý orchestr



Ferdinand von Schirach

Teror
interaktivní drama

Režie: Ondřej Zajíc
Premiéra: 11. listopadu 2017

Dopravní spojení zastávka
TRAM Vodičkova 3, 5, 6, 9, 14, 24

www.MestskaDivadlaPrazska.cz

Plníme přání v hodnotě do 50 000 Kč dlouhodobě
nemocným seniorům.

Můžete nám napsat na email marcela@mojevelkeprani.cz
anebo na adresu Moje velké přání, Fr.Křížka 15, 170 00 Praha 7

Máte přání? Znáte někoho,
komu bychom mohli udělat
radost? Ozvěte se nám!

Jaká přání plníme? Zážitky!
Můžete si přát setkání s osobností, kterou máte rádi,
cestu na místo, které je stále ve vašich vzpomínkách,
návštěvu divadelního představení...
Vždy vás doprovodíme a radost prožijeme společně.

Nebojte se
neco si prát!ˇ ˇ

www.mojevelkeprani.cz



komerční příloha METROLIVE pátek 10. listopadu 2017 23

Od 6. listopadu do neděle 19.
listopadu probíhá celorepub-
liková sbírka Srdce dětem. Bě-
hem ní mohou lidé ve všech
prodejnách Lidl přispívat ro-
dinám pečujícím o těžce ne-
mocné děti. Přispět lze také
on-line. Vybrané peníze roz-
děluje obecně prospěšná spo-
lečnost Život dětem rodinám
s těžce nemocnými dětmi.

Nevěnuje jim však hotové
peníze, ale pořizuje za ně zdra-
votnický materiál, pomůcky
nebo léčebné a rehabilitační
pobyty. Díky sbírce je jednou
z mála organizací, která je
schopna pomáhat po celý rok.

Do sbírky se lze zapojit libo-
volnou částkou v jakékoliv
prodejně Lidl. Za 30 korun zís-
káte samolepku ve tvaru srd-

ce, kterou můžete nalepit na
tablo ve výlohách prodejny
a symbolicky jej tak věnovat
nemocným dětem.

Nově jemožné pomoci i on-
line na app.srdcedetem.cz
nebo prostřednictvím face-
book.com/lidlcesko. Sbírka
probíhá v prodejnách Lidl již
posedmé. Za tu dobu přinesla
více než 76 milionů korun

a pomohla zlepšit život více
než 1600 rodinám.

Komu sbírka pomáhá? Dě-
tem potýkajícím se s mozko-
vou obrnou, onkologickým
onemocněním, cystickou
fibrózou,mukopolysacharidó-
zou, nemocí motýlích křídel,
autismem, spinální svalovou
atrofií a dystrofií či kombino-
vanými onemocněními.

Vlajkový telefon
BlackBerry KEYo-
ne nezůstal na vr-
cholu hierarchie
firmy dlouho sám,
když jej nedávno
doplnil model KEY
one Black Edition.

Limitovaná edice s velmi
omezeným počtem kusů ne-
přináší jen designovou úpra-
vu barevného provedení. Na
plné 4 GB byla navýšena ope-
rační paměť a vnitřní úložiš-
tě se rozrostlo dokonce na
dvojnásobek, tedy 64 GB.

V BlackBerry se zhruba
před rokem rozhodli opustit
vlastní operační systém a pře-
jít na systém Android, který
samozřejmě najdete i u této
novinky.
Výrobce ovšem rozebral ze-

leného robota od Googlu do
posledního šroubku a preciz-
ně zacelil všechna bezpeč-
nostní rizika, která se s tímto
systémem pojí.
Když se k tomu přidá speci-

ální ochranná aplikace
DTEK, schopná upozornit na-
příklad na potenciální nebez-
pečí v oprávněních aplikací,
nebo pravidelné aktualizace,
dostaneme nejbezpečnější
mobilní telefon s Androidem
na světě, což ostatně potvrzu-
je i samotný Google.

Vysoká míra zabezpečení
však není zdaleka to jediné,
čím semodely KEYone i nový
KEYone Black Edition od
zbytkumobilní produkce od-
lišují.
Totožnost telefonů totiž

pouhým pohledem prozradí
dnes už opravdu vzácná hard-
warová QWERTY klávesnice
s funkcí touchpadu a dalšími
vychytávkami, pro kterou si
BlackBerry oblíbili všichni ne-
únavní pisálci.
Bezpečnostní prvek pak na-

jdete samozřejmě i zde, tento-
krát v podobě čtečky otisku
prstů zabudované přímo
vmezerníku.
Oba tyto mimořádně bez-

pečné a skvěle vybavené
smartphony můžete pořídit

například v internetovém ob-
chodě Mironet.
Již příští středu se navíc

můžete těšit na další novinku

BlackBerry Motion s extrém-
ní výdrží baterie, které se bu-
deme věnovat i v našem dal-
ším článku.

Podpořit sbírku může každý. Konkrétní podpořené projekty 2x SBÍRKA SRDCE DĚTEM

Nový BlackBerry KEYone Black Edition MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

BlackBerry KEYone Black Edition
4.5” IPS displej / 1620 x 1080 / 8jádrové CPU

4GB RAM / 64 GB / 12 Mpx / Android 7.1

nejbezpečnější
Android na světě

16.999,-

Smanželem uvažujeme
o tom, že bychom si rádi
zrekonstruovali celý byt,
což je pro nás finančně
náročné. Půjček je velká
řada, kterou si vybrat?
Šárka
Rekonstrukci bytu můžete

snadno pořídit pomocí půjč-
ky, respektive spotřebitelské-
ho úvěru. V současné době je
například náš produktmPůjč-
ka Plus jedním z nejvýhodněj-
ších spotřebitelských úvěrů
na bankovním trhu. mBank
nyní garantuje nejnižší nabíd-
kumezi půjčkami. Roční pro-
centní sazbu nákladů (RPSN)
půjčky sníží oproti konku-
renční nabídce ještě o 0,2 pro-
centa.
Martin Podolák, ředitel úvě-
rového portfolia mBank

Nejspíš jste sami zaznamena-
li, že notebooky v takzvané
střední třídě obvykle nejsou
po stránce zpracování úplně
to pravé ořechové. Často
oproti dražším modelům pů-
sobí lacině a nevýrazně. Pro-
to se společnost ASUS rozhod-
la s tím něco udělat a převlék-
la modely řady VivoBook do
nového kabátku.
Jedním z největších taháků

VivoBooků S15 S510 je proto
parádně vypadající tenké ce-

lokovové šasi, za které by se
nemusely stydět ani mnoho-
násobně dražší notebooky.
Elegantní vzhled podtrhuje
také 15,6" Full HD displej usa-
zený díky tenkým rámečkům
do 14" těla.
Ani po několikátém pro-

hlédnutí a osahání nebudete
chtít uvěřit, že v rukou držíte
notebook střední třídy.
Také po stránce výbavy na

tom VivoBooky nejsou vůbec
špatně. Pro náš článek jsme

vybrali konfiguraci s dvoujá-
drovým procesorem Intel
Core i5-7200U s frekvencí až
3,1 GHz, 8 GB DDR4 operační
paměti a grafickou kartou
NVIDIA 940MX. O bleskový
start počítače i všech aplikací
se postará rychlé M.2 SSD
s kapacitou 256 GB. Samozřej-
mostí je i podpora nejrychlej-
šího wi-fi standardu
802.11ac.
Pro připojení nejrůzněj-

ších periferií nechybí USB

porty ve verzi 2.0 i 3.0 a také
jeden USB port typu C. Kom-
fortní psaní dokonce i za
zhoršených světelných pod-
mínek potom zajišťuje pod-
svícená klávesnice.
Notebooky ASUS Vivo-

Book S15 S510 pořídíte nyní
ve stylovém zlatém provede-
ní v několika různých konfi-
guracích třeba také v největ-
ším českém IT e-shopu Miro-
net za cenu již od 14 990 ko-
run.

Srdce dětem. Každá koruna má smysl Poradna. Jakou
půjčku správně
vybrat na trhu?

Nejbezpečnější Android
je aktuálně od BlackBerry

ASUS VivoBook S15: kovové
tělo najdete už také ve střední třídě



Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 154204

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomi-
ka a podnikání. Příprava pro-
střednictvím internetu. Přijí-
máme přihlášky pro školní rok
2018/19. 10x soustředění ve
šk. roce o víkendu. Ubytování
zdarma. Více na www.soaza-
tec.cz, tel: 736605905, email:
sekretariat@soazatec.cz156450

Zdraví - nabídka
• Jste vyčerpaní, trápí vás me-
zilidské problémy nebo trauma-
ta z minulosti? Nabízíme velmi
účinnou terapii certifik. meto-
dou EFT. Cena: 600 Kč/hod. Re-
zervace: 720261547 157158

Práce - nabídka
• Chcete být součástí české vy-
davatelské firmy s 25letou tradi-
cí? Přijďte rozšířit náš úspěšný
tým a prodávejte inzertní plochy
v námi vydávaných tiskových
produktech. Vaší náplní bude
rozvoj vztahů se stávajícími zá-
kazníky i akvizice nových zákaz-
níků. Nabízíme nadstandardní
provize 25 – 27,5% z obratu (ob-
vyklý výdělek 40 – 80 tis. Kč mě-
síčně), práci vmístě bydliště, slu-
žební auto a další benefity. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.: 325 613 594. 141586

• Přijmeme kuchaře na HPP
do rodinného hotelu v Sušici
na Šumavě. Ubytování k dispo-
zici, dobré platové ohodnoce-
ní a mladý kolektiv. Tel.:
603241750154270

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 141966

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154330

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154355

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155097

• Nabízíme práci strážného/é
v Ikea! Až 110 kč/hod. Stabilní
a pravidelný příjem. Práce ih-
ned! Volejte 800 111 112155870

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čis./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 155917

• Polepování hraček a vyklád-
ka kamionů. Svoz z Opatova
zdarma. Výplata po týdnu.
Směny polepování po-pá
06-14/14-22/22-06, MZDA 90
Kč čist./hod. Směny vykládka
po-pá 08-18.30. MZDA 95 Kč
čist./hod. Směny lze plánovat
dle vašich možností. Volejte
bezplatnou linku 800577775
nebo 727903708. Wellpack.cz155921

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 155965

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyzickou odolnost. Nabí-
zíme HPP, mzda od 120
Kč/hod + příplatky + stravenky
a další benefity, svoz zajištěn,
dohody možné! Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz156084

• Hledáme zaměstnance na
pozici strážný s certifikátem
odb. způsobilosti pro Prahu 9
a 10. Náplní práce je kontrola
areálu s obchůzkou. Tel.:
274782747156214

• Do naší společnosti AUTO
JAROV, s.r.o. hledáme vhodné
uchazeče/uchazečky na pozici
Uklízeč servisu. Náplní práce
je zajištění čistoty showroo-
mu Škoda a sociálních zaříze-
ní. Směny jsou ranní: od
6:00-14:30 h a 1x do týdne od-
polední: 6:00-18:00 h. Jednou
za dva měsíce sobota od
7:00-14:00 h. Požadavky: zku-
šenosti s úklidem, trestní bezú-
honnost. Kontaktujte nás na
tel. č. 251002398. 156227

• Hledáme uchazeče na pozi-
ci pokladní. Nabízíme 130
Kč/hod, zálohy druhý den, zau-
čení před směnou. Volejte:
222534534
www.creditczech.cz156567

• 120 -127 Kč/hod za doplňo-
vání zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. T:
222534534 www.creditc-
zech.cz156578

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534 www.creditc-
zech.cz156588

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od listopadu 2017-14.1.2018
140 Kč/hod) za práci ve skladu
s elektronikou. T: 778412131 156598

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T: 778412131 156609

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid + denní servis v admi-
nistrativním v objektu na ZLIČÍ-
NĚ a P1. KONTAKT:
739609156.156712

• Ekonoma/ku-personalis-

tu/ku hledá ZŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Vítána zkušenost s eko-
nomikou školy. Vhodné i pro
seniory. Nástup možný ihned.
Nabídky s životopisem zasílej-
te: kancelar@skoladablice.cz,
případně telefonujte:
601214827, www.skoladabli-
ce.cz.156769

• Přijmeme cukrářku vyuče-
nou, bez vyučení min. 2 měsí-
ce praxe v oboru. Dlouhý a
krátký týden, plat min. 23
tis.čistého. Tel.: 604273883156781

• Společnost LUIS na Praze 5
Zbraslav přijme řidiče, skladní-
ka i brigádně. Bližší info p. Pro-
cházková: 606733833156805

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubytování. Mzda
až 30000 Kč./měs. Tel.
607752438156840

• Úklid 24,s.r.o. přijme muže
na mytí oken a úklidové práce
v Praze,18 000 čist. na HHP i
DPP. Dostavte se osobně
8.30-10 hod., Křenova 15,
P6-Petřiny.156845

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze ,cca 10
-11. 000,- čist., 4-5 hod. denně.
Dostavte se osobně 8.30-10
hod. Křenova 15, P6-Petřiny. 156847

• Nabízíme pozici firem. řidi-
če na HPP. Podmínkou dobrá
znalost Prahy, osoba OZP,
ochota , časová flexibilita, pra-
xe. Pro potřeby firmy. Tel.
734154896156913

• Hledáme noční vrátné P-Smí-
chov (vhodné pro ID). Mož-
nost plánování směn, práce
na DPP i HPP. Zkoušky strážné-
ho zdarma. T: 731872540156918

• Hledáme pracovníky úklidu
a objektovou vedoucí. Muže a
ženy nejraději v důchodu. Pra-
coviště Praha 3 – Jarov na
úklid kanceláří a strojové
mytí. Po – Pa v odpoledních
hodinách 70 – 80 Kč/hod. Tel:
604512604156924

• Hellma gastronomický ser-
vis s.r.o., Praha 9 Čakovice, při-
jme na HPP ženy do výroby na
dvousměnný provoz jako ob-
sluha balících strojů. Nabízí-
me základní mzdu 100,-/hod.,
25 dní dovolené, příspěvek na
stravné, nástup možný ihned.
Požadujeme bezúhonnost a
zdravotní průkaz. Tel.
251010309 paní Kapeková,
paní Korbelová, e-mail:
marcela.kosydarova@hellma.
cz156978

• Čerpací stanice Praha 6 hle-
dá kolegy na pozice pokladní.
Nonstop provoz, dlouhý/krát-
ký týden, HPP, 15-19 tis. čisté-
ho. Nástup od 1.12. Tel.
720111777157131

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí péči v Praze se
zajímavým platovým ohodno-
cením, náborovým příspěv-
kem a flex. prac. dobou volej-
te: 257327278 157135

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.157139

• Sekretářku přijme VOŠ peda-
gogická a sociální, SOŠ peda-
gogická a Gymnázium, Praha
6, Evropská 33. Náplní práce je
koordinace akcí, kontakt s ve-
řejností, zajišťování programu
ředitele školy, krizové řízení,
činnost podatelny vč. eviden-
ce dokumentů, datová schrán-
ka. Práce na PC. Požadujeme
spolehlivost a komunikační
schopnosti. Praxe ve školství
nebo v úřadu výhodou. Nabíd-
ku s uvedením vzdělání a pra-
xe zašlete na adresu:
drtina@pedevropska.cz. Ná-
stup možný 1.1.2018.157155

• Studenta VŠ na dlouhodo-
bou brigádu hledá hotel na
Praze 6 . Čj rodilýmluvčí, Aj po-
kročilý podmínkou. CV na
recepce@hotelavion.cz, tel.:
603141254157159

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na HPP krát-
ký/dlouhý týden do FN Motol
Praha 5. Nabízíme stravenky.
Tel. 604242342, 607220053.157168

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPČ na Prahu 4
Chodov. Kontakt 607220053. 157169

• Národní divadlo přijme elek-
trikáře s místem práce Ateliéry
a dílny, Vinohradská 1535/117
Praha 3. Nabízíme: pravidelná
pracovní doba 6:30 - 10:30
nebo dle dohody, práce na
HPP, úv. 0,5. Požadujeme: vyu-
čení v oboru elektro, vyhláška
50/1978 Sb., min. §6, zkoušky
RT R2A výhodou. Nástup: od
1.1.2018 nebo dle dohody. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz
, bližší informace podá p. Ko-
vařík 725173441 157174

• Národní divadlo přijme pra-
covníka ostrahy smístem práce
Anenský areál, Anenské nám
211/2 Praha 1. Nabízíme: pra-
covní doba dle rozpisu a doho-
dy Po-Ne, práce na HPP. Poža-
dujeme: bezúhonnost, spolehli-
vost, ostražitost, základy PC,
příjemné vystupování. Nástup:
od 1.1.2018, případně i dříve. Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz157175

• FPS s. r. o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí hle-
dá do oddělení odečtů a rozú-
čtování tepla a vody kolegu -
kolegyni na pozici technicko -
administrativní pracovník. Po-
žadujeme SŠ, znalost práce na
PC, samostatnost, pečlivost,
časovou flexibilitu. Nabízíme
příjemný kolektiv, 13. a 14.
plat, firemní akce 2x v roce,
káva na pracovišti zdarma. Ná-
stup dle dohody. Životopisy za-
sílejte na adresu:
stekrtova@fps-praha.cz.157180

• Úklidová spol. přijme pracov-
níky na DPP, HPP i DPČ na noční
úklid objektů v Praze 5. Čistý
TR.Možnost dlouhodobé spolu-
práce. T. 778762046 (8-17 h) 157194

• Nabízíme brigády - komu-
nální úklid, práce na DPP, 550
- 600 Kč čist./směna. Výplata
záloh následující den. Tel.
603265976, UNVIS157222

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11 000 Kč. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 157230

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné (os-
trahu) na ŽL, vhod. i pro dů-
chodce v dobré fyz. kond.,
nást. ihned. E-mail:
info@transakta.cz157234

Starožitnosti
• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné. I
vyklízení bytů. 602434000 155311

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 156393

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155976

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304156951

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138465

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zásta-
vy! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730 156115

• Půjčíme Vám až 20.000 Kč na
30 dní! Snadno, rychle a bez ri-
zika. Žádejte na www.coolcre-
dit.cz nebo volejte 226219946!
Pozor nyní sleva 30% při použi-
tí slevového kódu: 30CC !157244

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164152713

Dobřichovická divadelní společnost
uvádí komedii

PEKLO V HOTELU WESTMINSTR
19.11. od 19:00 hod. DIVADLO ABC
hrají: Jiří Šafránek, Hedvika Hájková,

Jan Seidel, Petr Bendl, Petr Říha,
Alena Říhová a další…
vstupenky v ABC nebo

www.mestskadivadlaprazska.cz
ukázka na facebooku

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

Požadujeme SV, uživat. znalost PC,
ŘP sk. B, manuální zručnost, fyzic-
kou zdatnost, morální bezúhonnost.
Nabízíme HPP, 5 týdnů dovolené,
stravenky, mobil, sick days, plat
státní sektor 7. pl. tř. dle praxe.

Zašlete životopis na
barbora.ligacova@nfa.cz

nebo Barbora Ligačová,
Malešická 12, 130 00 Praha 3.

Dotazy 778 487 851

NároDNí filmový archiv
hledá uchazeče na pozici

SKLADNÍK – ŘIDIČ – ÚDRŽBÁŘ.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Údržbář nemovitostí
Správní firma nemovitostí hledá šikovného a pracovitého kolegu na HPP

pro pozici údržbář činžovních domů a bytů v Praze atd.
Popisem práce je provádění různorodých oprav vč. instalatérských prací, zámečnických prací,

drobné elektropráce atd. v rámci námi spravovaných objektů v Praze a nejbližším okolí.

Nabízíme: • stálé zaměstnání na HPP • služební auto k výkonu zaměstnání • telefon

Požadujeme: • čistý trestní rejstřík • všestrannost • vyučení v jednom z řemeslných oborů
(instalatér, topenář, apod.) • ŘP • samostatnost při řešení problémů • příjemné vystupování

• flexibilitu • základní znalost anglického jazyka vítána, ale není podmínkou

Místo výkonu práce: Praha Nástupní plat: 20 000 Kč

Kontakt: 603 243 464, davidek@davidek.com

Lehká práce
Výroba fotoknih!

Vhodné i jako brigáda, flexibilní směny.

Mzda 135–145 Kč/hod.
Lokalita Chrášťany - 5 min. ze Zličína
Volejte 226 254 968, nebo pište na
jana.kaninska@manpower.cz!

Úklidová firma přijmemuže
na DPP na ranní venkovní
úklid (5.00-7.30h. po.-pá.)

u metra Želivského.
Nutný čistý TR práce vhodná
i pro studenta či důchodce.
Kontakt: mob.: 774 554 094

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 10. listopadu 2017 25

Čeští hokejisté
budou dnes proti
Švýcarsku usilovat
o nápravu úvodní
porážky se Švédy.

Na turnaji Karjala v zápase
proti soupeři ze základní sku-
piny olympijského turnaje
v Pchjongčchangu nahradí
Pavla Francouze v brance Ma-
rek Mazanec a odbude si de-
but v národním týmu.
„Vůbec ty kluky ze švýcar-

ského týmu neznám. Co ale
tak slýchám, jsou strašně dů-
slední a mají naučené věci,
kterých se drží, neuhnou
z toho. Jsou navíc disciplino-

vaní, takže to podle mého
bude hodně těžký zápas,“ uve-
dl 26letý písecký rodák.
Rovněž Švýcaři v prvním

vystoupení prohráli, když ne-
stačili na Kanadu (2:3). Utká-
ní začne ve 14 hodin. Národní
tým se přesunul z Örebra do
Helsinek, kde absolvuje i ne-
dělní souboj s Ruskem.
V Hartwall Areně stihl už
také první trénink. Se svými
přemožiteli ze základní sku-

piny květnového MS v Paříži
Švýcary (1:3) se hokejisté
střetnou díky rozšíření tradič-
ního turnaje v olympijské se-
zoně na šest účastníků.
„Švýcary jsme potkali napo-

sledy na mistrovství světa
a určitá pachuť z toho zápasu
stále přetrvává. Ale Švýcar-
sko už je dnes velmi vyspělá
země. To dobře víme a v tom
duchu se bavíme už několik
let zpátky. Jde o velmi nepří-
jemného a těžkého soupeře,“
řekl kouč Josef Jandač, který
připustil v úvodnímvystoupe-
ní se Švédy řadu nedostatků.
„Musíme být odolnější

v soubojích,“ zdůraznil Jan-
dač. „Pohyb jsme neměli úpl-
ně špatný, ale souboje musí-
me mít lepší. V tom se musí-
me zvednout,“ řekl kouč. ČTK

Zprávy krátce

Tři zápasy bude
Slavia bez Bořila
Slavia musí zaplatit poku-
tu 120 tisíc korun kvůli vý-
tržnostem fanoušků v do-
mácím utkání fotbalové
ligy s Libercem. Navíc jí
bude do konce podzimu
chybět obránce Jan Bořil.
Za surovou hru má trest
na dva zápasy a o další při-
jde kvůli žlutým kartám.

Další dopingový
hříšník z Ruska
Potrestaných ruských
sportovců za dopingový
skandál ze ZOH 2014
v Soči přibývá. Dvě stříbr-
né olympijské medaile
musí vrátit také běžec na
lyžích Maxim Vylegžanin.
Spolu s ním bylo diskvalifi-
kováno už šest ruských ly-
žařů ze závodů v Soči.

8
Útočník Kevin O‘Hara
z Falkirku dostal tvrdý
trest za to, že si v utkání
skotského poháru pro
týmy z nižších soutěží dě-
lal legraci z jednookého
protihráče. Disciplinární
komise zastavila 19leté-
mu fotbalistovi činnost
na osm zápasů. ČTK

100% diskrétnost ihned k odběru

přes 11000 ks 

skladem přes 10 000 ks

výrazné slevy oproti konkurenci

doručení po Praze do 180 min.

Výdejna & prodejna Sexshopik.cz
Bystrá 761/10 Praha 9 Horní Počernice 
Po-St: 9-17 h, Čt-Pá 9-18 h

eshop: www.sexshopik.cz
slevy & akce

Raškovku zkusila i Adélka
Na olympiádě v Riu inspirovala české sportovce postava
legendárního běžce Emila Zátopka, na únorových hrách
v Pchjongčchangu je má motivovat zimní čepice podobná
té, ve které závodil skokan na lyžích Jiří Raška. Každý
reprezentant dostane na cestu do Koreje kulicha nazvané-
ho raškovka. Tři měsíce před startem her představil čepici
Český olympijský výbor s Raškovým vnukem Janem
Mazochem. Vyzkoušela si ji i olympijská vítězka ve skifu
Miroslava Topinková-Knapková s dcerou Adélou. ČTK

MarekMazanec ČTK

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665154401

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154938

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 156791

• Lékař koupí pro syna byt v
Praze. Záloha a platba ihned.
V bytěmůžete v případě potře-
by dále bydlet. Tel: 776422622 1

56892

Nemovitosti - poptávka

• Sdružení investorů koupí
byty, domy, pozemky pouze v
Praze. Tel: 602 21 21 21 156038

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 156258

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

• FOTKY! Chlípné, sexy…
jaké bys chtěl? Piš SMS ve tvaru
98JZF a text na 909 15 50
• Nejsem hezká, ale jsem PO-
ŘÁDNĚ ZVRHLÁ! Bára 31. Zavo-
lej na 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
67MJZ a tvůj text!

STŘEDOVĚKÝ SEX!
Iveta 38. Volej 909 801 801

kód FUD64

• Opuštěná svobodnámatka.
Chci si už jenomužívat nezávaz-
ného sexu! Vztahům nevěřím.
Věřím souložení! Blanka 28. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 83TUS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

inzerce

„V soubojích se
musíme zvednout“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



JÁ,
KAJÍNEK
neděle
20 15

DOKUDRAMA


